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Floristiniai kilimai – kaip pramoginiai šokiai Agnė Misiūnaitė-Virbalienė

Kasmet vykstanti Anykš-
čių miesto šventė yra neat-
siejama nuo floristinių kili-
mų konkurso. 

Lietuvos floristų asocia-
sijos narė, Anykščių gėlių 
salono ,,Lanka“ įkūrėja  
Eugenija Sudeikienė nuo-
lat įtraukiama į konkurso 
vertinimo komisijos gretas, 
mano, kad anykštėnai dar 
neišnaudojo visų floristinių 
kilimų kūrimo potencialo. 
Ji pasakoja mačiusi Italijo-
je floristinius kilimus, kurie 
buvo iš smulkintų žiedų dul-
kių: „Kilimai buvo gerokai 
mažesni, bet priminė šedev-
rus.“

Anykščiuose planuojama pastatyti 
keturis naujus daugiabučius Robertas Aleksiejūnas

robertas.a@anyksta.lt

Planuojama, kad Anykš-
čiuose, Šaltupio gatvėje, 
šalia Pušyno mikrorajono, 
iškils keturi naujos statybos 
daugiabučiai namai.

Paskutiniai daugiabučiai 
Anykščiuose pastatyti prieš 
ketvirtį amžiaus.

Pirmasis šia žinia viešai džiau-
gėsi Anykščių rajono tarybos na-
rys, Lietuvos valstiečių ir žaliųjų 
sąjungos frakcijos seniūnas Li-
nas Pravilionis, kuris uždarojoje 
akcinėje bendrovėje Anykščių 
komunalinis ūkis dirba renova-
cijos projektų vadovu.

„Su džiaugsmu pranešu, kad 
Anykščių mieste prasidėjo pir-
masis naujos statybos daugia-
bučių namų projektas! 

Statybos Anykščiuose, Šaltupio gatvėje, turėtų prasidėti vasaros pabaigoje. Asociatyvi nuotrauka. 
Andrius UFARTAS/BNS nuotr.

Reforma. Nuo liepos 1 dienos 
Utenos apylinkės teismo Anykš-
čių rūmai bus sujungiami su Ute-
nos apylinkės teismo Molėtų rū-
mais ir vadinsis Utenos apylinkės 
teismo Anykščių rūmais. Teismo 
darbuotojai lieka dirbti tuose pa-
čiuose pastatuose, tik bylų skirs-
tymas ir veiklos administravimas 
vyks bendrai. Reformos pokyčiai 
nesudarys sunkumų, nes kaip ir 
iki šiol dokumentus gyventojai 
galės paduoti ir pasiimti, ir teis-
mo posėdžiai vyks įprastai.

Verslas. Anykščiuose balandį 
atidaryta kavinė „Salevi“ užda-
roma. Kavinė kurį laiką buvo 
sustabdžiusi veiklą, vėliau ją vėl 
tęsė, atnaujinusi interjerą.

Minėjimas. Šį penktadienį 
Anykščių siaurojo geležinkelio 
stotyje bus paminėta Gedulo ir 
vilties diena. Renginys prasidės 
11.45 val., o 16 val. biblioteko-
je bus pristatyta istoriko Gintaro 
Vaičiūno knyga „Kolaboravimas 
ir patriotizmas Anykščių krašte 
1920–1941 m.“

Jubiliejus. Šį antradienį buvo 
švenčiama Anykščių ugniagesių 
tarnybos įkūrimo 100 metų su-
kaktis. Anykščių Šv. Mato baž-
nyčioje aukotos šv. Mišios, o vi-
durdienį nuo bažnyčios pajudėjo 
apie 10 ugniagesių automobilių, 
kurie apvažiavo dalį miesto. 
Anykščių priešgaisrinės gelbėji-
mo tarnybos kieme surengta iš-
kilminga ugniagesių rikiuotė.

Floristė Eugenija Sudeikienė sako, kad kurti floristinius kilimus yra fiziškai sunkus ir daug žinių 
reikalaujantis darbas.

„Troškimuose“ 
gali nebelikti 
populiarių 
atlikėjų

Valdžios pareiga 
džiuginti 
žmones, o ne 
pačiai džiaugtis

pastabos paraštėse
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spektras

Temidės svarstyklės

Klaida. Atsistatydinanti socia-
linės apsaugos ir darbo ministrė 
Monika Navickienė sako, kad 
skrydis į Dubajų prieš daugiau 
nei metus su už finansinius nu-
sikaltimus anksčiau kalėjusiu 
Vilhelmu Germanu buvo žmo-
giška klaida. V. Germanas pernai 
kurį laiką dirbo M. Navickienės 
sutuoktinio Mindaugo Navic-
ko valdomoje įmonėje „Litlab“. 
Pareigas paliekanti ministrė 
teigė tuomet nežinojusi, kad V. 
Germanas buvo teistas. Ji taip 
pat sakė nemananti, kad šeimos 
ryšiai su V. Germanu padaro ją 
pažeidžiamą.

Pensijos. Žmonių pageidauja-
ma vidutinė pensija Lietuvoje per 
metus išaugo apie 15 proc. ir sie-
kia 1041 eurą, rodo „Swedbank“ 
užsakymu atlikta apklausa. 2023 
metais šis dydis buvo 900 eurų. 
53 proc. apklaustųjų norėtų gauti 
daugiau kaip 1 tūkst. eurų pensi-
ją, 26 proc. – 801–1000 eurų, 12 
proc. – 700–800 eurų.  Balandžio 
duomenimis, dabartinė vidutinė 
596 eurų pensija tenkina tik 4 
proc. šalies gyventojų. Didesnių 
nei 1,5 tūkst. eurų pageidauja 
aukštesnes pajamas gaunantys 
26–35 metų išsilavinę gyvento-
jai.

Prievolė. Į karo prievolininkų 
sąrašą bus įrašomai 17-os metų 
jaunuoliai, į tarnybą bus šaukia-
mi 18–22 metų vaikinai, jų tar-
nyba truks nuo trijų iki devynių 
mėnesių. Į karo prievolininkų 
sąrašą patekę 17-mečiai privalės 
pasitikrinti sveikatą, ir jeigu ji 
bus tinkama, tarnauti jie eis tik 
sulaukę 18 metų. Įstatymas taip 
pat numato galimybę tarnybą 
atlikti tiems, kas nori, tačiau dėl 
sveikatos būklės negali būti pa-
šaukti. Dėl jų tarnybos trukmės ir 
formos nuspręs kariuomenės va-
das. Krašto apsaugos ministerija 
yra siūliusi, kad studijavimas ne-
bebūtų traktuojamas kaip išimtis, 
leidžianti atidėti tarnybą, tačiau 
tam nebuvo pritarta. 

Nagrinės. Investicijų bendro-
vės „BaltCap“ infrastruktūros 
fondo įmonių ieškinys dėl Šarū-
no Stepukonio praloštų dešim-
čių milijonų eurų grąžinimo turi 
būti nagrinėjamas Lietuvoje, 
nusprendė teismas. Lietuvos ape-
liacinis teismas paliko nepakeistą 
Vilniaus apygardos teismo balan-
džio 26 dienos nutartį, kuria buvo 
atmestas Lietuvos lošimų ben-
drovės „Olympic Casino Group 
Baltija“ akcininkės Estijos „OB 
Holding 1“ prašymas palikti ieš-
kinį nenagrinėtą – įmonė norėjo, 
kad jis būtų nagrinėjamas Estijo-
je. Ankstesnėje, balandį priimto-
je Apeliacinio teismo nutartyje 
rašoma, kad Š. Stepukonis į „OB 
Holding 1“ sąskaitą Lietuvoje 
buvo pervedęs 31,6 mln. eurų.

-BNS

Dėl pranešimo iškilo „kvaila situacija“ Robertas Aleksiejūnas
robertas.a@anyksta.lt

Šlavėnų kaimo bendruomenės susitikime su Lietuvos vals-
tiečių ir žaliųjų sąjungos Anykščių skyriumi iškelta proble-
ma šiame kaime sukėlė sujudimą. Problemų kilo dėl netiks-
liai ,,valstiečių - žaliųjų“ socialiniuose tinkluose paviešintos 
informacijos.

Po to, kai, remdamasi Lietu-
vos valstiečių ir žaliųjų sąjungos 
Anykščių skyriaus išplatintu pra-
nešimu, „Anykšta“ paskelbė, kad 
susitikimo metu Šlavėnų kaimo 
bendruomenės pirmininkė Jolita 
Kontrimavičienė iškėlė proble-
mą, kad bendruomenei yra rei-
kalingas už buhalterinę apskaitą 
atsakingas žmogus, tačiau tokį 
žmogų sunku surasti dėl neap-
mokamo darbo, į redakciją atėjo 
pati J. Kontrimavičienė...

Bendruomenės pirmininkė 
klausė, kodėl „Anykšta“ klaidi-
na žmones, esą Šlavėnų kaimo 

bendruomenei reikia buhalterio, 
kai buhalterę ši bendruomenė 
turi. Ji sakė, kad bendruomenės 
buhalterė, „Anykštoje“ perskai-
čiusi tokią informaciją, įsižeidė. 
,,Jūs pirmiau žinias tikrinkite, o 
paskui rašykite“, – piktinosi  ben-
druomenės pirmininkė. 

J. Kontrimavičienei buvo pa-
aiškinta, kad redakcija neatsako 
už partijos skyriaus oficialiame 
sklaidos kanale paviešintos in-
formacijos turinį. 

Bendruomenės pirmininkė 
sakė, kad ji kreipėsi į Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų sąjungos 

Anykščių skyrių, ir jai buvo pa-
aiškinta, kad minimos informaci-
jos skyrius apskritai esą neskelbė. 
Tiesa, iki šiol tokia informacija 
viešai publikuojama. 

Pasidomėjus, kas aiškino, kad 
partijos skyrius neskelbė infor-
macijos apie Šlavėnų kaimo 
bendruomenės problemas, pir-
mininkė sakė, kad kalbėjusi su 
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų są-
jungos atstovu Anykščių rajono 
taryboje Linu Pravilioniu.

„Anykštai“ susisiekus su L. 
Pravilioniu, jis prisipažino, kad 
su Šlavėnais yra iškilusi „kvaila 
situacija“.

Anot L. Pravilionio, kalbėdama 
apie buhalterį, J. Kontrimavičie-
nė esą turėjo galvoje ne Šlavėnų, 
o visas rajono bendruomenes.

„Kad būtų vienas specialistas 

savivaldybėje, kuris padėtų su 
projektais, tvarkydamas doku-
mentus iki galo. Čia tas buvo 
galvoj, čia gal „biški“ rašydami 
ne taip paakcentavo, ir gavosi 
iškreiptas dalykas, kad ji iškėlė 
problemą „čiut“ ne pas save Šla-
vėnuose“, – kalbėjo L. Pravilio-
nis.

Pasidomėjus, kodėl jis sakęs 
bendruomenės pirmininkei J. 
Kontrimavičienei, kad skyrius 
apskritai jokios informacijos apie 
buhalterius neviešino, L. Pravi-
lionis tai neigė.

„Ne, ne, ne, aš nesakiau, kad 
mes nieko neskelbėm. Tiktai ką 
mes turėjom omeny? Yra kaip 
yra, visą laiką visko pasitaiko. 
Išsiaiškinom, viskas tvarkoj, ma-
nau, kad čia ne problema“, – sakė 
L. Pravilionis.

Ginklas. Anykščių rajone, 
namo palėpėje rastas ginklas. 
Kaip skelbė Policijos depar-
tamentas, 1970 metais gimu-

sio vyro pranešimas apie rastą 
ginklą buvo gautas pirmadienį, 
10.47 val. Ginklas buvo rastas 
birželio 3 dieną Anykščių rajono 
Kirmėlių kaime, tvarkant ne-
seniai įgytą gyvenamąjį namą. 

Ginklą paėmė policijos parei-
gūnai. Pradėtas ikiteisminis ty-
rimas dėl neteisėto disponavimo 
šaunamaisiais ginklais, šaudme-
nimis, sprogmenimis ar sprogs-
tamosiomis medžiagomis.

Grasinimas. Birželio 12 die-
ną, apie 23.15 val. Anykščių 
seniūnijos Ažupiečių kaime 
vyras (gim. 1978 m.) grasino 
moteriai (gim. 1987 m.). Pra-
dėtas ikiteisminis tyrimas.

Sergejus Jovaiša nebenori dirbti Seime
Anykštėnas konservatorius Sergejus Jovaiša šių metų 

spalį vyksiančiuose Seimo rinkimuose, kurie vyks spalio 13 
dieną, teigia nebedalyvausiantis.

Apie tai jis prasitarė per tre-
čiadienį vykusį Seimo Jaunimo 
ir sporto reikalų komisijos posė-
dį, – praneša BNS.

„Deja, Virgi, nedalyvausiu aš 
šį kartą jau. Viskas, mano lai-
kas praėjo“, – komisijos pirmi-
ninkui Virgilijui Aleknai sakė 

S. Jovaiša.
„Neplanuoju, ne“, – teigė jis, 

paklaustas, ar planuoja kandida-
tuoti rudenį vyksiančiuose Sei-
mo rinkimuose.

„Man jau daug metų, aš neno-
riu būti išneštas. <…> Aš, kaip 
sakant, savo pasaulėžiūrą smar-

„Troškimuose“ gali nebelikti populiarių atlikėjų
Trečiadienį Troškūnuose prasidėjo tarptautinė edukacinė 

stovykla - festivalis „Troškimai“. 
Organizatoriai prasitarė, kad jei šiemet į didžiuosius 

penktadienio ir šeštadienio žinomų Lietuvos atlikėjų kon-
certus susirinks mažai žiūrovų, tokių koncertų ateityje per 
„Troškimus“ apskritai žadama atsisakyti.

„Troškimų“ festivalio organi-
zatorė, Anykščių kultūros cen-
tro Troškūnų skyriaus renginių 
organizatorė Jolanta Pupkienė 
„Anykštai“ pasakojo, kad šie-
met stovykloje - festivalyje da-
lyvauja 40 jaunuolių iš Anykš-
čių rajono bei įvairių Lietuvos 
miestų bei rajonų, su jais dirba 
10 vadovų. Stovykloje - festiva-
lyje taip pat dalyvauja ir ukrai-
niečių jaunimas.

Per keturias stovyklos - festi-
valio dienas jaunuoliai dalyvaus 
teatro, dailės, muzikos ir kitose 
kūrybinėse dirbtuvėse, kurias 
ves nacionalinės premijos laure-
atė, teatro ir kino aktorė Vikto-
rija Kuodytė, teatrologė Danutė 
Vaigauskaitė, režisierius, teatro 
ir kino aktorius Justas Tertelis, 
atlikėjas Kazimieras Likša, ta-
pytoja Ausma Bankauskaitė ir 
kiti žinomi lektoriai.

Šiemet „Troškimų“ tema yra 
„Namai“, kurią padiktavo Ukrai-

noje vykstantis karas. Jaunuo-
liai ant didžiulių fanieros lapų 
ta tema piešė įvairius kūrinius, 
kuriais bus papuošta Bernardi-
nų vienuolyno kieme pastatyta 
didžioji muzikos scena.

Penktadienį Troškūnuose pra-
sidės didieji stovyklos - festiva-
lio koncertai. Vienuolyno kieme 
pasirodys roko grupė „Royce“ 
su Klaipėdos miesto kameriniu 
orkestru. Vienu metu scenoje 
bus net 40 atlikėjų.

Šeštadienį koncertą surengs 
atlikėjas Kazimieras Likša bei 
Lietuvoje šiuo metu ypač po-
puliari roko grupė „ba.“ Kaip 
žinia, šios grupės vokalistas Be-
nas Aleksandravičius draugauja 
su žinoma Lietuvos atlikėja Jes-
sica Shy. Kaip prasitarė J. Pup-
kienė, J. Shy taip pat atvyksta į 
Troškūnus, tiesa, ji čia koncerto 
nesurengs, ir bus tik kaip muzi-
kantų komandos dalis.

Stovyklos - festivalio dalyviai 

yra apsistoję Bernardinų vie-
nuolyne, o kūrybinės dirbtuvės 
vyksta Anykščių kultūros centro 
Troškūnų skyriaus patalpose. 
Pašnekovė džiaugėsi, kad sky-
riuje esanti salė šiemet buvo su-
remontuota.

Šiemet „Troškimams“ sureng-
ti Lietuvos kultūros taryba skyrė 
13 tūkst. 700 eurų, 3 tūkst. 900 
eurų – Anykščių rajono savival-
dybė. Taip pat maždaug 3 tūkst. 
eurų organizatoriai surinko iš 
rėmėjų. Visa parama, pasak J. 
Pupkienės, surinkta maistu, ku-
ris skirtas dalyviams maitinti.

J. Pupkienė prisipažino, kad 
viso turimo renginio biudžeto 
nepakaktų, todėl į didžiuosius 
koncertus atvykę žiūrovai bus 
prašomi įsigyti bilietus.

„Iš tų parduotų bilietų atlikė-
jams bus mokami honorarai. Tai 
nėra komercinis festivalis, kaip 
kad galvoja kai kurie žmonės“, 
– sakė J. Pupkienė.

Organizatorė sakė, kad penk-
tadienio ir šeštadienio didieji 
„Troškimų“ koncertai bus pa-
sitikrinimas, ar verta ateityje 
tokius grandiozinius koncertus 
organizuoti.

„Šie metai yra pasitikrinimo 
metai, kadangi pernai tikrai labai 

nedaug žmonių buvo „Lemon 
Joy“ koncerte, o mes jų tikėjo-
mės, tai jeigu ir šiemet nebus 
daug žiūrovų, tai bus paskutinis 
„Troškimų“ festivalis su didžiai-
siais koncertais. Aš nesakau, kad 
tai bus paskutinis festivalis aps-
kritai, kūrybinė stovykla galbūt 
vyks, bet nebevyks didieji kon-
certai, nes tai nėra produktyvu, 
nežinome, iš kur paimti lėšų, ir 
tai yra didelė kančia įstaigai“, – 
prisipažino J. Pupkienė.

-ANYKŠTA

kiai praturtinau. Metai irgi daro 
savo, ir nesiruošiu daugiau“, – 
juokavo parlamentaras.

S. Jovaišai yra 69-eri. Jis Sei-
me dirba trečią kadenciją, yra 
Kaimo reikalų komiteto, Jauni-
mo ir sporto reikalų bei Etikos ir 
procedūrų komisijų narys. 

S. Jovaiša yra Anykščių rajono 
Garbės pilietis. 

 -ANYKŠTA

Anykščių kultūros centro 
Troškūnų skyriaus rengi-
nių organizatorė Jolanta 
Pupkienė sakė, kad tik nuo 
žiūrovų aktyvumo paaiškės, 
koks ateityje bus „Troški-
mų“ formatas.
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(Pagal ,,Anykštos“ FB. 
Kalba netaisyta.) 

savaitės citatosJono Biliūno gimnazijos mokiniai tvarkė 
žydų kapų antkapius Sigita PIVORIENĖ

sigita.p@anyksta.lt

Birželio mėnesio pradžioje Anykščių Jono Biliūno gimnazijos dešimtos klasės mokiniai 
vieną dieną tapo projekto Maceva (hebrajiškai – „paminklinis akmuo“) savanoriais.  

Šios gimnazijos istorijos mokytoja Jūratė Musteikienė sakė, kad tiek vaikams, tiek prie 
projekto prisijungusiam jaunajam mokytojui iš Jungtinių Amerikos Valstijų Joe (Džo) Jo-
cui ši patirtis – sutvarkyti Anykščių žydų kapų antkapius – buvo labai svarbi.

Anykščių Jono Biliūno gimnazijos dešimtokai, drauge su mokytojais Jūrate Musteikiene ir Joe Jocu-
mi, prisijungė prie projekto Maceva ir padėjo nuvalyti žydų kapų antkapius. 

Ar reikėtų 
Anykščiuose 
Dariaus ir Girėno 
gatvę pervadinti į 
Odontologų 
gatvę?

Gitana Džiugienė:

Geriau Dantistų. Odontolo-
gų ar ornitologų, ar ortodontų, 
ar ortopedų – paskui žmonėms 
maišysis. O va Dantistų gatvė 
– iš karto suprantamiau. Aišku, 
juokauju. Ne. Manau, nereikia. 
Nevykęs pavadinimas.

Aurelija Končienė:

O tai jau kuo nusikalto Darius 
ir Girėnas? Ar čia jau iš inerci-
jos – visi pervardinėja, tai ir 
mes!? 

Alve Rimsa:

Jokiais būdais! Būtų visiškai 
absurdiškas sprendimas. Ne-
juokaukite.

Helena Ir Tiek:

Gal geriau Ginekologų gatvė.

„Gavau laišką iš Daivos 
Stankevičienės (Anykščių ra-
jono savivaldybės Architek-
tūros ir urbanistikos skyriaus 
vyriausiosios specialistės – aut. 
past.), kad atvyksta Maceva 
projekto atstovai iš Vilniaus, 
ir reikia pagalbininkų, – kaip 
tapo projekto dalimi, pasakojo 
J. Musteikienė. – Labai gaila, 
kad tą dieną mūsų buvo mažo-
kai, nes tuo pačiu metu buvo 
suorganizuota ekskursija vai-
kams. Tačiau vis tiek sudaly-
vavome ir tikrai nemažai pada-
rėme, nors ir buvo viena bėda 
– kai Anykščių Komunalinis 
ūkis pjovė žolę, dalis paminklų 
buvo užversti medžiais, ir mes 
jų negalėjome sunumeruoti. Iki 
kito Maceva atstovų atvažiavi-
mo pasistengsime tai sutvarky-
ti, o jie žada atvažiuoti po Jo-
ninių. Suskaitmeninti kapelių 
liko nebedaug.“

Šis projektas, pasak J. Mustei-
kienės, vykdomas visoje Lietu-
voje, ne išimtis – ir Anykščiai. 
Pasiteiravus, ar mokiniai noriai 
įsitraukė į šią veiklą, mokytoja 
sakė:

„Aš nekviečiu tų, kuriuos rei-
kia prižiūrėti ir gaudyti, o tie 
vaikai, kurie ateina, jie tikrai do-
misi, turiu labai šaunių dešim-
tokų. Taip pat maloniai suda-
lyvavo ir mokytojas Joe – jam 
viskas labai įdomu, jis, kadangi 
turi lietuviško kraujo, labai do-
misi istorija, visur noriai daly-
vauja, įsitraukia – net ir tinklų 
ukrainiečiams eis pinti. Nors 
galvojome, kad tvarkydami 

kapus užtruksime kokių porą 
valandų, užtrukome visas pen-
kias, ir nė vienas nepasakė, kad 
pavargo, kad atsibodo, o pa-
minklus valyti ne taip papras-
ta, yra ir tam tikra eilės tvarka. 
Kiekvienas užrašiukas yra nu-
fotografuojamas, išverčiamas, 
suskaitmeninamas, ir bet koks 
žmogus, vėliau atvažiavęs į 
šias kapines, galės susirasti 
savo protėvį.“ J. Musteikienė 
sakė, jog projekto Maceva ats-
tovė Milda papasakojo ir tai, 
kas paprastai ant žydų antkapių 
būdavo iškaldinama.

„Tai mirusiojo vardas, jo 
tėvo vardas ir paties žmogaus 
apibūdinimas: batsiuvys, ge-
ras žmogus ir panašiai. Jei apie 
moterį, tai dažniausiai rašoma, 
kad ji – labai rami. Nėra tokių 
epitafijų, kaip mūsų senosio-

se kapinėse, bet apibūdinimai 
yra. Nors visai netoli žydkapių 
Troškūnuose esu užaugusi, nie-
kada užrašais nesidomėjau“, 
– kad ir pačiai buvo naujų pa-
tirčių, pasakojo J. Biliūno gim-
nazijos pedagogė. 

Projektas Maceva – tai ne 
pelno siekianti Viešoji įstaiga, 
kurios tikslas – išsaugoti ateinan-
čioms kartoms ir Lietuvai litvakų 
bendruomenės buvimo ženklus – 
senąsias žydų kapines. 

Projekto Maceva tikslas – 
surinkti ir internetinio katalogo 
pavidalu paskelbti visą išli-
kusią medžiagą apie senąsias 
žydų kapavietes iki Antrojo 
Pasaulinio karo, nufotografuoti 
visus išlikusius antkapinius pa-
minklus visose Lietuvos žydų 
kapinėse, išversti dar įskaito-
mus paminklinius užrašus.

Kol kas mokiniams pavyko sutvarkyti ne visus antkapius, mat ant 
kai kurių buvo užvirtusių medžių. Jūratės MUSTEIKIENĖS nuotr.

Su liūdesiu žinias pranešti 
deleguos koalicijos partnerius

Linas PRAVILIONIS, Anykš-
čių rajono tarybos narys, Lietu-
vos valstiečių ir žaliųjų sąjungos 
frakcijos Rajono taryboje se-
niūnas, apie naujų daugiabučių 
namų statybas Anykščiuose:

„Su džiaugsmu pranešu, kad 
Anykščių mieste prasidėjo pirma-
sis naujos statybos daugiabučių 
namų projektas!“

Kai nesinori pasirodyti, 
kad supranta tik rusiškai

Daiva PEREVIČIENĖ, 
Anykščių menų inkubatoriaus-
menų studijos direktorė, apie 
nuotolinį susitikimą su dizaine-
re iš Berlyno festivalyje „Dizai-
no savaitė“:

„Klausytojų nebuvo labai daug 
– galbūt dėl to, kad susitikimas 
vyko anglų kalba“.

Proga pirkti ekraną už 
trijų butų kainą!

Irma SMALSKIENĖ, Anykš-
čių rajono tarybos narė, apie 
lauko ekraną Anykščių centre:

„Didžiajame ekrane pati as-
meniškai pasigendu raiškos, ten 
informacija pateikiama nelabai 
aiškiai – vien dėl to, kad, ko gero, 
yra nupirktas ne tokios raiškos 
ekranas, koks galėtų būti“.

O jei prieš ekraną įrengus 
privalomą „Stop“ ženklą?

Algirdas ANANKA, Anykš-
čių rajono tarybos narys, apie 
lauko ekraną Anykščių centre:

„Žinoma, kai žmonės ten vaikš-
to ar pravažiuoja, mato, kad yra 
reklamos, tik važiuojant ne visada 
spėji jas paskaityti“.

Beveik tas pats, kas dar kartą 
įrodyti, kad žemė apvali.

Antanas VERBICKAS, lai-
kinasis Anykščių Antano Bara-
nausko ir Antano Vienuolio-Žu-
kausko memorialinio muziejaus 
direktorius, apie Antano Bara-
nausko klėtelę:

„Antano Baranausko klėtelė 
verta to, kad susirinktų specia-
listai įvairių sričių ir įvertintų jos 
reikšmę“.

Taip ir supratome

Linas PRAVILIONIS, Anykš-
čių rajono tarybos narys, LVŽS  
frakcijos Rajono taryboje se-
niūnas, apie tai, viešino ar ne-
viešino skyrius informaciją apie 
buhalterius:

„Tiktai ką mes turėjome ome-
ny?“ 
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rievės

Sigita Pivorienė

Mokslo metų pabaiga ne 
visiems mokiniams reiškia 
šventę ir vasaros atostogas. 
Abiturientams Paskutinis 
skambutis – ne tik naujo 
gyvenimo pradžia, bet visų 
pirma – brandos egzaminai ir 
stresas. Šiais metais Anykščių 
rajone egzaminus laiko 135 
abiturientai (neskaičiuojant 
30-ties Aukštaitijos profesinio 
rengimo centro mokinių). Tai, 
ko gero, rekordiškai mažas 
skaičius, nes Svėdasų Juozo 
Tumo-Vaižganto gimnazi-
joje dvyliktokų šiemet nėra. 
Kaip ir Kavarsko mokyklo-
je, kurioje pernai paskutinį 
kartą nuaidėjo Paskutinis 
skambutis. Mokyklų „šienavi-

mo“ metas – skaudus. Kaimo 
mokyklos baigia išnykti, 
uždaromos ir gimnazijos…

Tačiau 2023–2024 metų 
mokslo metus vis tik ge-
riausiai prisimins, ko gero, 
vienuoliktokai, tapę tikrų 
tikriausiais bandomaisiais 
triušiais, laikiusiais tarpinius 
patikrinimus. Štai taip – be 
jokio išankstinio perspėji-
mo, be jokių kalbų, brandos 
egzaminams pamažu besi-
ruošiantys mokiniai buvo 
priversti laikyti „neaiškios 
kilmės“ patikrinimus, jau 
būdami vienuoliktoje klasėje 
apsispręsti, kokie brandos 
egzaminai jiems bus reikalin-
gi ir dar stresuoti dėl kažin 
kokio kaupiamojo balo. 

Po matematikos, fizikos 
patikrinimų kilus didelei 
nepasitenkinimo bangai dėl 
sudėtingų užduočių, imta 
mąstyti, kad gal vis tik šie 
patikrinimai – ne laiku ir ne 
vietoje, o iš įvairių ekspertų 
lūpų pastabos į Švietimo, 
mokslo ir sporto ministeriją 
skriejo ne tik dėl neapgalvotų 
patikrinimų, bet ir komunika-
cijos – esą šie net nesugebėjo 
išaiškinti, kam tie patikri-
nimai apskritai reikalingi. 

Beje, LRT užsakymu atlikta 
nuomonės tyrimų kompanijos 
„Baltijos tyrimai“ apklausa 
parodė, kad tik vienas iš dvi-
dešimties (5 proc.) apklaustų 
suaugusių Lietuvos gyven-
tojų mano, jog šiais metais 
mokyklose vykę vienuoliktokų 
žinių tarpiniai patikrinimai 
pasiteisino, beveik du trečda-
liai (63 proc.) 
šalies gyven-
tojų tarpinius 
patikrinimus 
įvertino kaip 
nepasitei-
sinusius, o 
trečdalis (32 
proc.) respon-
dentų neturė-
jo nuomonės 
ar neatsakė į 
klausimą.

Kaip „Anykštai“ yra pa-
sakiusi J. Biliūno gimnazijos 
direktorė Regina Drūsienė, 
idėja gera, tačiau iki galo ne-
apgalvota, ir ne šiais metais 
turėjo būti vykdoma: „Nė 
vienas mokytojas nedirbęs su 
atnaujinta trečiokų progra-
ma, tik šiais metais pagal ją 
pradėjome dirbti. Mokymai, 
seminarai vėlavo, vadovėlių 
nebuvo... Kai kada naujovės 

būdavo išbandomos – paren-
kamos pilotinės mokyklos, 
tuomet išklausoma, kas 
netiko, patobulinama, ir tada 
daroma. O dabar – viskas iš 
karto.“ 

Direktorė buvo tarsi 
išgirsta: Švietimo, mokslo ir 
sporto ministras Gintautas 
Jakštas neatlaikė spaudimo 

ir paskelbė, 
kad tarpinių 
vienuoliktokų 
patikrinimų 
rezultatai ne-
bus privalomi 
vertinant vals-
tybinį brandos 
egzaminą. 
Tačiau jei 
patys mokiniai 
norės, jie bus 

įtraukti į galutinį balą. 
Tiek ministras G. Jakštas, 

tiek viceministras Ramūnas 
Skaudžius dėl tokios savo 
„kliurkos“ atsistatydino. 
Tačiau kas „atstatydins“ vie-
nuoliktokų, jų tėvų ir pedago-
gų patirtą stresą? Nepriklau-
somi esame per trisdešimt 
metų, o vis eksperimentuo-
jame ir eksperimentuojame, 
neatrasdami to vienintelio ir 
nepakartojamo recepto, kuris 

tiktų visiems – tiek pedago-
gams, tiek ir mokiniams. Blo-
giausia, kad eksperimentai 
vyksta mūsų vaikų sąskaita, 
ir dar – vis dažniau karto-
jant, kokia prasta, nepasiruo-
šusi ir neišsilavinusi karta 
auga. Kyla klausimas: ar tik 
ne dėl šių kiekvienos naujos 
valdžios įmantrybių, kitų 
pradėtų darbų netęsimo, tie 
mokinių rezultatai prastėja? 
Prisidengiama naujosiomis 
technologijomis – esą vaikai 
nieko nebenori, tik tupi sulin-
dę į ekranus, o tai, kad mo-
kyklos drastiškai uždaromos, 
kad mokytojas dirba trijose 
mokyklose ir dar turi prisitai-
kyti prie vis naujų naujovių 
bei jas tinkamai išdėstyti 
vaikams, yra pamirštama. 

Be abejonės, kad naujo-
vės yra reikalingos visur, 
ypač – švietimo sistemoje. 
Tačiau pas mus jos kažko-
dėl surezgamos skubotai, 
nuleidžiamos „iš viršaus“, 
neapmąstytos, kiekvieną 
kartą ginčijantis „aš geriau 
žinau“ ar „taip reikia“ stiliu-
mi. O kai išeina nei šiaip, nei 
taip, kalti lieka mokytojai ir 
mokiniai, kurie nepasiekia 
nurodytų rezultatų. 

Parama skatina tvarias investicijas į žemės ūkio valdas
Iki šių metų pabaigos pri-

imamos paraiškos lengvati-
nėms paskoloms gauti pagal 
Lietuvos žemės ūkio ir kaimo 
plėtros 2023–2027 m. strate-
ginio plano (SP) intervencinę 
priemonę „Tvarios investici-
jos į žemės ūkio valdas“. Iš 
viso lengvatinėms paskoloms 
pagal šią intervencinę prie-
monę skirta 5 mln. eurų.

Tvarioms investicijoms – 
nauja priemonė
Siekiant paskatinti ūkinin-

kus aktyviau diegti tvaraus 
ūkininkavimo technologijas, 
šiuo finansinės paramos teiki-
mo laikotarpiu numatyta nauja 
priemonė „Tvarios investicijos 
į žemės ūkio valdas“. „Nuo SP 
intervencinės priemonės „In-
vesticijos į žemės ūkio valdas“ 
naujoji skiriasi savo tikslais. 
Intervencinė priemonė „Inves-
ticijos į žemės ūkio valdas“ yra 
skirta remti žemės ūkio valdų 
modernizavimą, didinant žemės 
ūkio sektoriaus konkurencin-
gumą, o priemone „Tvarios in-
vesticijos į žemės ūkio valdas“ 
siekiama skatinti tvarią žemės 
ūkio produktų gamybą, remiant 
investicijas, kuriomis priside-
dama prie klimato kaitos švel-
ninimo ir prisitaikymo prie jos, 
taip pat prie atsinaujinančiosios 
energijos gamybos ir aukštesnių 
gyvūnų gerovės standartų“, – 
priemonę pristato Žemės ūkio 
ministerijos (ŽŪM) Europos 
Sąjungos reikalų ir paramos 

politikos departamento Paramos 
verslui skyriaus patarėja Loreta 
Golubevaitė.

Pagal šią priemonę ūkininkai 
gali gauti dotaciją, lengvatinę 
paskolą arba dotaciją kartu su 
lengvatine paskola. „Jau įvyko 2 
kvietimai. Per juos buvo surink-
ta paraiškų, kuriomis prašoma 
39,8 mln. eurų paramos dotacijos 
forma. Šiuo metu per abu kvieti-
mus jau yra pasirašytos sutartys 
39 projektams įgyvendinti, iš 
viso jiems skirta 14,6 mln. eurų, 
– priemonę apžvelgia patarėja. – 
Šiuo metu priimamos paraiškos 
tik lengvatinei paskolai gauti. 
Kitais metais vėl bus skelbiamas 
kvietimas ir dotacijoms.“

Galimi pareiškėjai ir 
paskolos suteikimo tvarka
Dėl lengvatinių paskolų gali 

kreiptis tiek fiziniai asmenys, 
turintys Lietuvos Respublikos 
ūkininko ūkio įstatymu nustatyta 

tvarka savo vardu įregistruotą ūkį, 
tiek juridiniai asmenys, savo vardu 
įregistravę žemės ūkio valdą. Rei-
kalavimas dėl žemės ūkio valdos 
registravimo netaikomas pripažin-
tiems žemės ūkio kooperatyvams, 
kurie superka ir realizuoja tik iš 
savo narių valdose pagamintus 
ar išaugintus žemės ūkio produk-
tus arba supirktus iš savo narių jų 
valdose pagamintus ar išaugintus 
žemės ūkio produktus, perdirba ir 
realizuoja iš jų pagamintus maisto 
ir ne maisto produktus.

„Pageidaujantieji gauti lengva-
tinę, t. y su mažesnėmis nei rin-
koje esančiomis palūkanomis, pa-
skolą, paraišką teikia NMA, kuri, 
ją įvertinusi, išduoda tinkamumo 
gauti lengvatinę paskolą pažy-
mą. Su ja pareiškėjas kreipiasi į 
finansų tarpininką dėl paskolos 
suteikimo. Finansinis tarpininkas 
paskolos grąžinimui užtikrinti gali 
pareikalauti įkeisti turtą ar taikyti 
kitas prievolių įvykdymo užtikri-

nimo sąlygas“, – akcentuoja L. 
Golubevaitė.

„Esant dabartinei geopolitinei 
situacijai, dažnėjant įvairiems 
gamtos kataklizmams, atsiran-
dančiam nerimą keliančiam ban-
kų nestabilumui, ši priemonė 
labai naudinga. Ypač ji svarbi 
jauniesiems ūkininkams, kurie 
tik pradeda ūkininkauti“, – prie-
monę vertina Žemės ūkio rūmų 
vicepirmininkas, ūkininkas Vy-
tautas Buivydas ir pažymi, kad 
vis daugiau ūkininkų susidomi 
šia ūkio ekonominę padėtį stabi-
lizuojančia priemone.

Paskolos dydis ir jos 
panaudojimas
Didžiausia lengvatinės pa-

skolos suma vienam jos gavė-
jui negali būti didesnė kaip 200 
tūkst. eurų. Lengvatinės pasko-
los lėšomis gali būti apmokama 
iki 100 proc. tinkamų finansuoti 
išlaidų. „Lengvatinės paskolos 
gali būti teikiamos investicijoms 
ir (arba) apyvartiniam kapitalui. 
Intervencine priemone „Tvarios 
investicijos į žemės ūkio valdas“ 
remiamos trys veiklos: šiltnamio 
efektą sukeliančių dujų ir (arba) 
amoniako išmetimus mažinan-
čių bei oro kokybę gerinančių 
technologijų diegimas, biodujų 
iš gyvulininkystėje susidarančio 
mėšlo ir kitų biologiškai skaidžių 
žemės ūkio atliekų gamyba, perė-
jimas prie aukštesnių, nei pareiš-
kėjui privalomi, ūkinių gyvūnų 

gerovės standartų. Taigi lengva-
tinės paskolos lėšomis gali būti 
finansuojamos investicijos į ma-
terialųjį ir nematerialųjį turtą, 
būtiną bent vienai iš minėtų trijų 
veiklų vykdyti. Tai gali būti nau-
jų statinių statyba, rekonstravi-
mas, kapitalinis remontas, nauji 
technologiniai įrenginiai, skai-
tmeninės ūkininkavimo techno-
logijos. Lengvatinės paskolos, 
skirtos apyvartiniam kapitalui 
papildyti, lėšomis gali būti fi-
nansuojamas ūkinių gyvūnų, 
trumpalaikio turto (medžiagos, 
pašarai, augalų ir gyvūnų apsau-
gos priemonės, įrengimų atsar-
ginės dalys ir pan.) įsigijimas, 
darbo užmokestis bei su juo ir 
ūkio veikla susiję mokesčiai, 
debitoriniai įsipareigojimai ir ki-
tos apyvartinės išlaidos, būtinos 
ūkinei veiklai vykdyti, – vardija 
L. Golubevaitė. – Lengvatinė pa-
skola gali būti suteikta 5 metams 
nuo paskolos sutarties su finansų 
tarpininku pasirašymo, tačiau tuo 
atveju, jei paskolos kreipiamasi 
vien tik apyvartiniam kapitalui 
papildyti, ilgiausias paskolos lai-
kotarpis – 3 metai.“

NMA paraiškos lengvatinei 
paskolai gauti priimamos iki 
2024 m. gruodžio 31 d. 17 val., 
tačiau ne ilgiau, nei pasiekia-
ma paraiškų priėmimo etapui 
skirta lėšų suma. Paraiškos 
priimamos tik darbo dienomis 
nuo 8 val. iki 17 val. 

Užsak. Nr. 585

Vis daugiau ūkininkų susidomi priemone „Tvarios investicijos 
į žemės ūkio valdas“, nes teikiama parama padeda stabilizuoti 
ūkio ekonominę padėtį.                 Nuotr. iš mediakatalogas.lt 

Blogiausia, kad 
eksperimentai vyksta 
mūsų vaikų sąskai-
ta, ir dar – vis daž-
niau kartojant, kokia 
prasta, nepasiruošusi 
ir neišsilavinusi kar-
ta auga...
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Lietuvių savanoriai ir kariai Ukrainoje 
užsitarnavo pagarbą

Eldoradas Butrimas, specialiai iš Charkivo
Kai Kijeve paklausiau pagalbą Ukrainai vežančios Estijos 

organizacijos „Freedom Convoy“ vadovo Peterio Rikeno, 
kodėl mašinas ir dronus gabena vien iki sostinės, šis atsakė, 
kad bijo rizikuoti savanorių gyvybėmis, nes toliau vykti yra 
per daug pavojinga. 

Panašiai Kijeve kalbėjo ir užkalbinti Prancūzijos medi-
kai, pareiškę, jog į pafrontės miestus, tokius, kaip Charki-
vas, keliauti griežtai neleidžia jų vadovybė.

Charkive, esančiame trisdešimt 
kilometrų nuo Rusijos pasienio ir 
dvidešimt kilometrų nuo fronto 
linijos,  galima nuolat sutikti lietu-
vių: tiek medikų, tiek karių, tiek ir 
šiaip drąsuolių, gabenančių para-
mą kovotojams.

Prieš kelias dienas čia teko susi-
pažinti su 46 metų vilniečiu Min-
daugu Kasperiūnu, kuris vienas 
pats jau 29-tą kartą vežė paramą 
kariams. Iš viso Mindaugas per 
dvejus metus Ukrainoje lankėsi 
46 kartus, tačiau pirmus 17 kartų 
čia vyko kaip savanoris „Kautros“ 
vairuotojas parvežti iš Lvivo pa-
bėgėlių.

Vėliau vyriškis įsteigė para-
mos fondą „Daiktai frontui“, ėmė 
kaupti paramą kariams, kurią pats 
autobusiuku su tokiu užrašu ir ga-
bena. Pakeliui namo Mindaugas 
Kijeve visada eina pažaisti futbo-
lo su senais bičiuliais, su kuriais 
susidraugavo 2014 metais. Tada 
vilnietis buvo atvykęs ukrainie-
čiams padėti kovoti barikadose 
per „Maidano“ revoliuciją, kai 
tauta sukilo prieš prorusišką pre-
zidentą Viktorą Janukovičių.

„Dalis bičiulių futbolininkų ko-
voja fronte, o vienas, gaila, ten ir 
žuvo“, – sakė Mindaugas. Futbolą 
vilnietis žaidžia nuo vaikystės, yra 
aistringas sostinės „Žalgirio“ sir-
galius, klubo „lV tribūna“ narys. 
Minėto klubo nariu buvo ir Ukrai-
noje žuvęs lietuvis karys Tadas 
Tumas, kurį Mindaugas neblogai 
pažinojo.  

„Kodėl padedi Ukrainai ir ko-
dėl visada vyksti vienas?“ – pa-
klausiau M. Kasperiūno.

„Vienas vykstu todėl, nes taip 
pigiau, be to, esu individualistas. 
Padedu kovojančiai šaliai todėl, 
kad laimingai bei sočiai nuosava-
me name gyvenu su mylima žmo-
na bei dviem vaikais, ir nenoriu 
visko to prarasti, o bendrą priešą 
geriau stabdyti Ukrainoje, nei kad 
pas mus“, – paaiškino vyriškis.

Kiek vėliau Mindaugas prisi-
pažino, kad rusams alergiją jaučia 
nuo vaikystės – nuo to laiko, kai 
sužinojo, kad mylimas senelis su 
jais kovojo ir už tai kalėjo Sibire, 
o ten ištremta buvo ir visa ūkinin-
kės senelės šeima. Vaikinas prasi-
tarė ir tai, kad muštis su rusų jau-
nuoliais dėl tautinio įžeidinėjimo 
Vilniuje teko dar paauglystėje.

„Jų mąstymas imperinis, visur, 
kur suvažiuoja kiek daugiau, ima 
elgtis tarsi būtų šeimininkai, o 
ne svečiai. Turim juos sustabdyti 
Ukrainoje, kad netektų vėl į miš-
kus eiti, kaip kad pokario partiza-
nams“, – sakė vilnietis.

M. Kasperiūnas perdavė man 
linkėjimą nuo lietuvio kario, kurį 
sutiko Kramatorske. Pastarasis 
vyriškis tarnauja šturmo brigado-
je, tačiau pats į mūšį neina, bet yra 
atsakingas už logistiką – brigados 
aprūpinimą apranga, ginkluote, 
maistu ir t. t.

Šį karį labai giria vadai, ir jį 
nuolat bando persivilioti kitos 
brigados, bet mūsiškis ištikimas 
savai, kurioje tarnauja kartu su 
kitu lietuviu, tiesioginiu puolamų-
jų operacijų dalyviu. Pastarasis 
prasitarė, kad kariauja jau trečius 
metus ir jaučiasi pavargęs, todėl 
planavo nutraukti kontraktą bei 

vykti ilsėtis namo. Persigalvojo 
sužinojęs, kad brigados logistu 
tapo bičiulis tautietis, savo amato 
profesionalas.

„Ukrainos armija labai nevie-
nalytė, yra dalinių, paruoštų už-
sienyje pagal Vakarų standartus, ir 
yra paruoštų sovietinės mokyklos 
atstovų. Yra tokių, kurie viskuo 
aprūpinti, ir yra tokių, kuriems 
daug ko trūksta. Kai esi pervar-
gęs, nervina mažiausios smul-
kmenos, o čia tvarka mažesnė, nei 
Lietuvoje, pavyzdžiui, algos vė-
luoja po du mėnesius, ir daug ko 
laiku nepristato, todėl tenka pirkti 
patiems. Kai logistu tapo lietuvis, 
situacija labai pagerėjo, todėl suti-
kau pasilikti kovoti toliau“, – kal-
bėjo šturmo brigados narys.

Abu šiedu tautiečiai prašė ne-
minėti jų vardų, ir prašė neminėti 
brigados, kurioje tarnauja, nes po-
kalbiui su žurnalistu privalo gauti 
oficialų vadų sutikimą. „Aš logis-
tu dirbau Lietuvoje ir užsienyje, 
esu įpratęs iš anksto pasirūpinti 
visomis smulkmenomis ir triūsti 
maksimaliai susikoncentravęs, 
o čia dar nėra atsikratę posakių 
„padarysiu vėliau“, „kaip nors 
praeis“, „pamiršau užsakyti“, dėl 
ko kitose brigadose yra problemų 
su aprūpinimu, kas fronte nėra 
gerai“, – per paskutinį susitikimą 
kalbėjo tautietis.

Vadai bei bendražygiai labai gi-
ria ir Lipcių fronte Charkivo priei-
gose esantį lietuvį Raimundą Ur-
vikį. Pastarasis prieš tai 17 metų 
atitarnavo Lietuvos kariuomenė-
je, vėliau uždarbiavo užsienyje, o 
prieš pusantrų metų atvyko į fron-
tą Ukrainoje.

„Nepatinka man Lipciuose, 
iki tol visą laiką buvau Donecko 
srityje, iš pradžių prie Bachmuto, 
paskutiniu metu prie Časiv Jaro, 
ir buvau pripratęs prie tenykščių 
sąlygų. Rusams ėmus veržtis į 
Charkivą, prieš mėnesį perkėlė 
čia, kur daug kas yra kitaip“, – 
kalbėjo Raimundas.

Vyriškis papasakojo, kad jo už-
duotis yra nuvežti šturmo grupės 
narius kuo arčiau fronto linijos, o 
vėliau juos iš ten parvežti, kartu 
paimant ir sužeistus bei žuvusius. 
Į pačias rizikingiausias užduotis 
vadai visada skiria jį, nes tik lie-
tuvis yra praėjęs specialius ap-
mokymus, įgalinančius vairuoti 
amerikietišką šarvuotą automobilį 
„Humer“.

„Tai superinė mašina, atlaiko 
šūvius ir nedidelių skraidyklių 
mėtomas granatas, o sprogus pa-
dangai, vis vien galima nuvažiuo-
ti dešimt kilometrų ir pasprukti iš 
pavojingos zonos. Su ja aš išgel-
bėjau daugybę gyvybių, išvežda-
mas karius iš mirtinų spąstų, nors 
ne kartą pats jau žegnojausi“, – 
pasakojo karys.

Lipciuose lietuviui tenka į už-
duotį vykti ne su šarvuota mašina, 
o paprasta. Mat priešo skraidy-
klės dabar yra aprūpintos galin-
gesnėmis granatomis, ir tiesiog 
„medžioja“ šarvuotas mašinas. 
„Vykstu paprastu automobiliu, ir 
bet kokio drono numesta granata 
taptų kapais, tačiau gyvenu vil-
timi, kad priešo nesudominsiu, 
nors dažnai vykstu keliu, kuriuo 
nevažiuoja jokios kitos mašinos“, 
– pasakojo lietuvis.

Minėtas karys prieš kelias die-
nas įsitikino, kad dėl rusų dronų 
gausybės labai pasikeitė situacija 
net pačiame Charkive, kuriame 
kovotojams yra nurodyta tapti 
„nematomais“, – nusimesti karinę 
aprangą.

„Manęs neįsileido net penki 
viešbučiai, nes atvykau su kovine 
mašina ir neturėjau civilių rūbų, o 
pernakvoti galėjau tik labai bran-
giame, turinčiame požeminį ga-
ražą, kuriame paslėpiau mašiną. 
Rūkyti į lauką ir balkoną nurodė 
išeiti tik dėvint chalatą, o ne kari-
nius rūbus“, – pasakojo lietuvis.

Tautietis į viešbutį atvažiavo 
norėdamas išsimaudyti duše po 
trijų savaičių pertraukos, pamie-
goti nežadinant sprogimams, pa-
valgyti karšto maisto. Anksčiau 
neturėdavo problemų apsistoti 
viešbučiuose, dėvėdamas kovinę 
aprangą, tačiau šie dabar Char-
kive nebeįsileidžia taip apsiren-
gusiųjų ir neleidžia šalia statyti 
karinių mašinų, nes aukštai skrai-
dantys ir didžiulę optinę galią tu-
rintys žvalgybiniai priešo dronai 
ieško karių susibūrimų ir po to į 
juos atlekia raketos arba bombos. 
Prieš kelias savaites rusų dronai 
susekė, kad dviem sunkvežimiais 
yra vežama ginkluotė į frontą, ir, 
kariams sustojus Charkivo pa-
kraštyje trumpai pailsėti, paleido 
granatas. Sprogimo vietoje liko 
didžiulė skylė, o nuo skeveldrų 
užsiliepsnojo ir sudegė netoli sta-
tomas prekybos centras.

„Blogiausia yra „Užsieniečių 

Mindaugas Kasperiūnas mikroautobusu su užrašu „Daiktai 
frontui“ Ukrainoje per karą lankėsi 46 kartus

Lipcių fronte tarnaujantis 
Raimundas Urvikis neslepia, 
kad labiausiai bijo, jog iš 
skraidyklės į jo mašiną gali 
būti paleista granata. 

Rusams susprogdinus ukrainiečių sunkvežimius su ginkluote, 
toje vietoje liko skylė, o nuo skeveldrų sudegė prekybos centras. 

legione“ tarnaujantiems tamsiao-
džiams iš JAV bei Lotynų Ameri-
kos, nes jiems patariama iš patal-
pų neišeiti į gatvę, kad neatkreiptų 
priešui pranešinėjančių kolabo-
rantų dėmesio. Kolumbiečių pa-
prašytas, ne kartą vykau jiems 
pripirkti maisto į parduotuvę“, – 
kalbėjo lietuvis.

Praeitą penktadienį atvažiavęs 
į autoservisą, čia netikėtai sutikau 
dar du „lietuvius“. Vienas vady-
bininkas ant kombinezono turėjo 
prisisiuvęs lipduką su pavarde 
„Viačeslav Litvin“, o tai reiškia, 
kad jo protėviai kažkada gyveno 
Lietuvoje. Atvykėliams iš Lietu-
vos senovėje prigydavo pavardė 
„Litvin“ arba „Litvinenko“.

Tuo metu gretimos automobilių 
stiklų pakeitimo įmonės vado-
vas Sergejus Sergienko, pamatęs 
mano mašinos numerius, ėmė lie-
tuviškai dainuoti. Paaiškėjo, kad 
vyriškio žmona Oksana Grigalie-
nė šiuo metu su dukromis laikinai 
gyvenanti Belgijoje, yra kilusi iš 
Šilalės.

Ten Sergejus dažnai lankėsi, 
šiek tiek pramoko kalbos ir įgijo 
draugų, kurie, karui prasidėjus, 
suaukojo pinigų ir atvežė mašiną 
kariams. Tiek V. Litvinas, tiek S. 
Sergienko prašė perduoti lietuvių 
kariams bei savanoriams, kad 
jų automobilius taisys be eilės ir 
trečdaliu pigiau.
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TRAKTORIŲ, SAVAEIGIŲ MAŠINŲ, ŽEMĖS ŪKIO MAŠINŲ IR 
JŲ PRIEKABŲ VALSTYBINĖS TECHNINĖS APŽIŪROS 2024 METAMS 

GRAFIKAS 

Apžiūros vieta Data Laikas,
 val.

Andrioniškio k. 2024-08-20 11
Surdegio k. 2024-08-20 13
Žukauskų k. 2024-08-20 14
Burbiškio k. 2024-08-21 10
Rubikių k. 2024-08-21 11
Debeikių mstl. 2024-08-22 9
Aušros k. 2024-08-22 11
Šlavėnų k. 2024-08-23 9
Šovenių k. 2024-08-23 11
Šerių k. 2024-08-23 14
Aulelių k. 2024-08-27 11
Daujočių k. 2024-08-27 13
Skiemonių mstl. 2024-08-28 9
Miškiniškių k. 2024-08-28 11
Latavėnų k. 2024-08-29 9
Nemeirių k. 2024-08-29 10
Viešintų mstl. 2024-08-29 12
Janušavos k. 2024-08-30 10
Smėlynės k. 2024-08-30 12
Vaidlonių k. 2024-08-30 14
Vašuokėnų k. 2024-08-30 15
Vaitkūnų k. 2024-09-04 10
UAB „Kerokšlis“ 2024-09-04 12
ŽŪB „Elma“ 2024-09-05 9
UAB „Anykščių agroservisas“ 2024-09-05 10

Apžiūros vieta Data Laikas,
 val.

Naujųjų Elmininkų k. 2024-09-05 13
Nausodės k. 2024-09-06 9
Levaniškių k. 2024-09-06 11
Traupio mstl. 2024-09-06 13
Mačionių k. 2024-09-10 11
Kurklių II k. 2024-09-10 12
Staškūniškio k. 2024-09-10 14
Piktagalio k. 2024-09-11 9
Svirnų II k. 2024-09-11 13
Svėdasų mstl. 2024-09-12 9
UAB „Sakas“ 2024-09-12 11
Leliūnų k. 2024-09-12 12
Raguvėlės k. 2024-09-13 10
ŽŪB „Anykščių vaismedžiai“ 2024-09-17 13
Kurklių mstl. 2024-09-17 14
K. Janulio įmonė 2024-09-17 16
MSK „Miško žemė“ 2024-09-17 17
UAB „Penki arai“ 2024-09-18 10
UAB „Via Fortis“ 2024-09-18 11
UAB „Arvedita“ 2024-09-18 13
R. Juodelio įmonė „Rudilė“ 2024-09-19 10
UAB „Dulugis“ 2024-09-24 13
M. Balucko įmonė „Varžos matas“ 2024-09-24 14
Kitos įmonės Nuo 2024-09-25 iki 2024-10-11

Valstybinė rinkliava: už traktoriaus techninę apžiūrą – 6,80 Eur, priekabos – 5,50 Eur.
Sumokėti: Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, įmokos kodas – 53034.
Kontaktinis asmuo – Žemės ūkio skyriaus vyriausiasis specialistas Valdas Aloyzas Savickas,  tel. (0 381) 59 379, mob. 0 687 83 501, el. p. valdas.savickas@anyksciai.lt   

Juozas RATAUTAS,
anykštėnas

Valdžios pareiga džiuginti žmones, o ne pačiai džiaugtis

Valdininkų aistra kelionėms 
neblėsta ir dabartinės kaden-
cijos savivaldybėje. Viena 
grupelė sugrįžo iš Sakartvelo, 
kita išvyko į Slovėniją, trečia 
– į Latviją. Kažkas suskai-
čiavo, kad savivaldybė ir jos 
įstaigos yra pasirašiusios 
dvidešimt bendradarbiavimo 
sutarčių su užsienio partne-
riais. O jeigu susitarei ir dar 
parašą padėjai, juk neatsi-
sakysi, kai kviečia. Atsidėko-
damas negi neišruoši puotos 
iš svečios šalies atvykusiai 
delegacijai į Anykščius, jei 
ten tau nepasišiukšlino... 
Na, o koks tikslas, kokia 
nauda iš tokių kelionių, negi 
svarbu!? Pavyzdžių esama 
pačių įvairiausių. Į tolimąją 
šalį išskrenda gausi grupė 
valdininkų, kurių tikslas – iš 
gėlyčių ir žolelių išdėlioti 

„picą“. Kiti komandiruotieji, 
apmokami keliauninkai, du 
tūkstančius kilometrų skrenda 
pamatyti lėtą miestą, dar kiti 
– paragauti gruziniško vyno 
ir paaiškinti vietos bendruo-
menei, kad jų Užsienio agentų 
įstatymas yra blogis.

Vienu iš man pateiktų užduo-
čių, vykstant į stažuotę Vokieti-
joje, buvo pristatyti Anykščius 
ir pasiūlyti bendradarbiauti su 
Germersheimo savivaldybe. 
Neseniai atgavome Nepriklau-
somybę, tad norėjosi pamatyti 
kitokį pasaulį, sužinoti, kokiu 
principu dirba laisvo pasaulio 
žmonės, ir kokiais resursais 
grindžiami jų pasiekimai. 
Lig šiol turėjome pasirašę 
bendradarbiavimo sutartis su 
Latvijos Madonos ir Baltarusi-
jos Mogiliovo rajonais.

Germersheimo rajono 
vadovams papasakojau 
apie mūsų kraštą, išdėsčiau 
siekius, pasiūliau apsvarstyti 
galimybę suartėti. Atsakymas 
buvo neigiamas. Priežastimi 
jų meras įvardino tai, jog 
sutartį jie jau turi su Strasbū-
ro (Prancūzija) regionu. Juos 
sieja gilūs istoriniai ir kultūri-
niai ryšiai. Tai pasienio savi-
valdybės, labai artimos viena 
kitai ir ekonominiu požiūriu. 

Vienos ir kitos savivaldybės 
teritorijos šimtmečių bėgyje 
dėl karų ir įvairių susitarimų 
ėjo iš rankų į rankas. Tad 
gyventojų nacionalinė sudėtis, 
kalba ir gyvenimo įpročiai 
labai panašūs. Strasbūre lais-
vai susikalbėjome vokiškai, o 
iš ten atvykę žmonės kalba ir 
viena, ir kita kalba. Logiška ir 
praktiška priežastis bendra-
darbiauti. Daugiau partnerių 
savivaldybė neieško. Tačiau 
abipusiai naudingi partnerys-
tės ryšiai sieja jų verslininkus 
po visą pasaulį. Tuo tarpu 
valdiškos įstaigos nesišvaisto 
nei laiku, nei pinigais, nei 
kitokiais resursais, nematyda-
mos tam prasmės ar naudos. 
Šį pavyzdį pateikiau ne dėl to, 
kad pasigirčiau, o siekdamas 
paryškinti vakarietišką  mąs-
tymą bei valdžios atsakomy-
bės supratimą. O ir privačiai 
bendraudamas atnešiau 
rajonui daug naudos.

 Mūsų valdžios pozicija šia-
me kontekste verčia kilstelti 
antakį. Turim suprasti, jog 
pramogos negali būti tarp-
tautinio bendradarbiavimo 
tikslu, o sutartis – priedanga 
biudžeto pinigus naudoti 
valdininkų turizmui.

Eiti per kiemus ir švęsti 

po kelias dienas – sovietinės 
kultūros palikimas. Apmaudu, 
kad kova su valdžios privi-
legijomis, pradėta Sąjūdžio 
laikais, išblėso, ir rezultatas 
artėja prie nulio.

Man rūpėtų žinoti, kokius 
bendradarbiavimo vaisius per 
dvidešimt metų skina dvide-
šimt subjektų pagal kiekvie-
ną sutartį. Kiek investicijų 
atkeliavo į rajoną partnerys-
tės dėka, kiek sukurta bendrų 
verslo įmonių, įgyvendinta 
projektų, parengta programų, 
sukurta darbo vietų ir t. t.

Tarybos posėdyje Dominy-
kas Puzinas piktinosi tvarka, 
kai vieniems valdžios atsto-
vams, politikams sudaromos 
sąlygos pakeliauti, o kiti 
lieka už borto. Tuo leisda-
mas suprasti, jog ne visiems 
leidžiama papramogauti už 
valdiškus pinigus. O kodėl 
minėtam ar kitam politikui 
nepasikapstyti gyliau, t. y. 
pasidomėti tokių sutarčių 
tikslingumu ir reikalingumu. 
Kokia vertė sukuriama iš vie-
no ar kito  bendradarbiavimo 
projekto? Gal bent dalis lėšų 
rastų tinkamesnį ir efekty-
vesnį panaudojimą. Mano 
manymu, būtent tokia Tarybos 
nario veikla būtų logiška ir 

prasminga.
Kita vertus, yra gerų 

patirčių ir Lietuvoje. Dau-
giau pusės savivaldybių 
demonstruoja aukštesnius 
socialinius, ekonominius, 
švietimo, sveikatos apsaugos, 
gyventojų gerovės rezultatus. 
Panorai suprasti, kaip pri-
traukti investicijas, – važiuok 
į Molėtus, sieki pamatyti, kaip 
tvarkosi miestas, – į Kupiškį, 
o kokiu būdu žmonės uždirba 
daugiau, – varyk į Ukmer-
gę. Galima pavažiuoti ir už 
keturiasdešimties kilometrų 
ribos, betgi nereikės baladotis 
už tūkstančio ar dviejų.

Dar ne kartą lankiausi pas 
bičiuliais tapusius vokiečius, 
tačiau savo laiku ir už savus pi-
nigus. Niekas nei pusės žodžio 
nepasakys, jei meras nuskris į 
Italiją kalnų pažiūrėti, o pava-
duotojas – į Škotiją ar Olandiją 
gyvulių padaboti atostogų 
metu, savo lėšomis nusipirks 
bilietą, apsimokės viešbučio ir 
maitinimo paslaugas.

Tad Tarybos narys Domi-
nykas teisus – reikia daryti 
tvarką. Tik neapsiribojant de-
legacijų kelionėms formavimo 
principų tobulinimu. Valdžios 
pareiga – džiuginti žmones, o 
ne pačiai džiaugtis.
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INFORMACIJA ŽEMĖS SKLYPŲ, PASTATŲ IR STATINIŲ SAVININKAMS PAGAL LR ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ ENER-
GETIKOS ĮSTATYMO NR. XI-1375 2, 3, 5, 6, 11, 13, 14, 201, 202, 22, 30, 32, 48, 49, 51 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO IR ĮSTA-
TYMO PAPILDYMO 131, 203 STRAIPSNIAIS ĮSTATYMO NR. XIV-1169 (REDAKCIJA NUO 2023-12-30) 18 STR. 101 D. 2 P.

Ši informacija skelbiama vadovaujantis LR Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo Nr. XI-1375 2, 3, 5, 6, 11, 13, 14, 201, 202, 22, 30, 32, 48, 49, 51 straipsnių pakeitimo ir įstatymo papildymo 
131, 203 straipsniais įstatymo Nr. XIV-1169 (redakcija nuo 2023-12-30) 18 str. 101 d. 2 p.:

Eil. Nr. Unikalus Nr. Adresas

ŽEMĖS SKLYPAI:
1. 4400-2706-5112 Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Justinavos vs.
2. 4400-4330-9284 Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Gailiutiškio vs.

toliau visi kartu 1-2 – Turtas.

Turtas patenka į teritoriją, esančią tarp teritorijos su statybos apribojimais1 ir atstumo, kurį sudaro UAB „Surdegio vėjas“ (toliau – Bendrovė) planuojamų statyti didesnių kaip 30 kW 
įrengtosios galios vėjo elektrinių stiebo aukštis metrais, padaugintas iš 4 (toliau – Galimų ribojimų teritorija). UAB „Surdegio vėjas“, kaip Bendrovė suinteresuota energijos gamy-
bos šiose didesnėse kaip 30 kW įrengtosios galios vėjo elektrinėse vykdymu, skelbia šią informaciją apie planuojamą vėjo elektrinių parko statybą ir elektros energijos gamybos jame veiklą:

Numatoma vykdyti veikla Iki 8 000 kW įrengtosios galios vėjo elektrinės ir jai reikalingų inžinierinių tinklų statyba ir elektros energijos gamyba iki 8 000 kW įrengtosios galios vėjo elektri-
nėje, iš viso parke planuojama 6 vnt. tokių vėjo elektrinių

Vienos vėjo elektrinės įrengto-
ji galia, stiebo aukštis

Iki 8 000 kW, stiebo aukštis iki 169 m

Veiklos vykdymo teritorija ir 
jos plotas, adresas

6 vnt. vėjo elektrinių parkas planuojamas šiuose žemės sklypuose:
1) VE33 žemės sklypo unikalus Nr. 4400-2456-6790, teritorijos plotas 23.0405 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Latavėnų k.;
2) VE34 žemės sklypo unikalus Nr. 4400-2456-1439, teritorijos plotas 31.7502 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Motiejūnų k.;
3) VE35 žemės sklypo unikalus Nr. 3410-0002-0113, teritorijos plotas 11.9300 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Motiejūnų k.;
4) VE36 žemės sklypo unikalus Nr. 4400-2574-1875, teritorijos plotas 21.5303 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Dubriškio k.;
5) VE37 žemės sklypo unikalus Nr. 4400-2702-0695, teritorijos plotas 7.8978 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Dubriškio k.;
6) VE38 žemės sklypo unikalus Nr. 3482-0001-0028, teritorijos plotas 17.0900 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Karčekų vs.

Galimi apribojimai dėl naujų 
pastatų statybos ir (ar) patalpų 
įrengimo, teritorijų rekreacijai 
planavimo

Dėl nurodytos Bendrovės numatomos vykdyti veiklos Galimų ribojimų teritorijoje, į kurią patenka Turtas, nebus galimos šios veiklos:  naujų sodo namų, gyvenamosios, viešbučių, 
kultūros paskirties pastatų, bendrojo ugdymo, profesinių, aukštųjų mokyklų, vaikų darželių, lopšelių, mokslo paskirties pastatų, skirtų švietimo reikmėms, kitų mokslo paskirties 
pastatų, skirtų neformaliajam švietimui, poilsio, gydymo, sporto ir religinės paskirties pastatų, specialiosios paskirties pastatų, susijusių su apgyvendinimu (kareivinių pastatų, laisvės 
atėmimo vietų įstaigų), pastatų statyba, taip pat aukščiau nurodytos paskirties patalpų įrengimas kitos paskirties statiniuose ir (ar) rekonstruojant arba remontuojant statinius, keičiant 
statinių ir (ar) patalpų paskirtį į aukščiau nurodytą paskirtį, teritorijų planavimas rekreacijai ir aukščiau nurodytos paskirties objektų statybai, išskyrus atvejus, kai šie objektai naudojami 
tik ūkininko ar įmonės, vykdančios veiklą kitos nei aukščiau nurodytos paskirties pastatuose (patalpose), ūkinės veiklos ir (ar) darbuotojų saugos ir sveikatos reikmėms (LR atsinau-
jinančių išteklių energetikos įstatymo 49 str. 9 ir 10 d.).

Aukščiau nurodytų veiklų apribojimas Galimų ribojimų teritorijoje netaikomas ir šios veiklos bus galimos šiais atvejais (LR atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 49 str. 12 d. ir 13 d.):
(i) Jei atlikus planuojamos elektros energijos gamybos didesnės kaip 30 kW įrengtosios galios vėjo elektrinėje poveikio aplinkai ir (ar) visuomenės sveikatai vertinimo procedūras, 

bus nustatyta, kad kai kuriuose žemės sklypuose, patenkančiuose į Galimų ribojimų teritoriją, atitiktis visuomenės sveikatos saugos reikalavimams yra užtikrinama;
(ii) Esant objektyviems pagrindams, Bendrovei raštu įsipareigojus naujų nurodytos paskirties pastatų, patalpų statytojui ar asmeniui, planuojančiam tokios paskirties patalpų įren-

gimą ar teritorijas rekreacijai, užtikrinti atitiktį visuomenės sveikatos saugos reikalavimams.
Vadovaujantis LR Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo Nr. XI-1375 2, 3, 5, 6, 11, 13, 14, 201, 202, 22, 30, 32, 48, 49, 51 straipsnių pakeitimo ir įstatymo papildymo 131, 203 straipsniais įstatymo Nr. XIV-1169 (redakcija nuo 

2023-12-30) 18 str. 101 d. 2 p., prieštaravimų dėl planuojamų vėjo elektrinių statybos teikti nėra galima.
Dėl papildomos informacijos galite kreiptis į UAB „Surdegio vėjas“, juridinio asmens kodas 304961362, adresas Konstitucijos pr. 9-41, 09308 Vilnius, tel. Nr. +370 657 42818, el. pašto adresas surdegiovejas@aiprojektai.eu. 
 1 Teritorija su statybos apribojimais – tai teritorija aplink planuojamą vėjo elektrinę jos stiebo aukščio ribose arba teritorija, kurioje nebus užtikrinta atitiktis visuomenės sveikatos saugos reikalavimams, 

jeigu tokia teritorija yra didesnė, negu vienas vėjo elektrinės stiebo aukštis aplink planuojamą elektrinę (LR Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 49 str. 14 d.).                                                       Užsak. Nr. 581

KVIEČIAME TEIKTI PARAIŠKAS KOMPENSACIJAI ĮSIRENGUS BUITINIŲ 
NUOTEKŲ VALYMO ĮRENGINIUS AR PRISIJUNGUS PRIE CENTRALIZUOTŲ 

NUOTEKŲ SURINKIMO SISTEMŲ GAUTI
Anykščių rajono savivaldybės administracija informuoja, kad nuo 2024 m. liepos 1 d. 8.00 val. iki 2024 m. liepos 31 d. 17.00 val. bus priimamos paraiškos kompen-

sacijai įsirengus buitinių nuotekų valymo įrenginius ar prisijungus prie centralizuotų nuotekų surinkimo sistemų gauti pagal Anykščių rajono savivaldybės buitinių 
nuotekų valymo įrenginių įrengimo ir prisijungimo prie centralizuotų nuotekų surinkimo sistemų dalinio kompensavimo tvarką, patvirtintą Anykščių rajono 
savivaldybės tarybos sprendimu.

Anksčiau ir vėliau pateiktos paraiškos nebus priimamos. Paraiškos priimamos Anykščių rajono savivaldybės administracijoje, adresu J. Biliūno g. 23, Anykščiai 
Viename langelyje arba siunčiant el. paštu info@anyksciai.lt. 

Pagal šią tvarką asmenys nuo 2023 m. liepos 1 d. iki 2024 m. birželio 30 d. Anykščių rajono savivaldybėje įsirengę buitinių nuotekų valymo įrenginius ar prisijungę 
prie centralizuotų nuotekų surinkimo sistemų, gali kreiptis ir pretenduoti į iki 50 proc. nuo patirtų išlaidų dydžio kompensaciją, bet ne didesnę kaip 1 300  Eur, o Pareiš-
kėjai, įsirengę buitinių nuotekų valymo įrenginį, kurio įrengimui būtinas statybą leidžiantis dokumentas, skiriama iki 50 proc. nuo patirtų išlaidų dydžio kompensacija, 
bet ne daugiau kaip 1 500 Eur.   

Primename, kad Savivaldybės administracija neįsipareigoja finansuoti visų gautų paraiškų. Paraiškos Priėmimo metu bus registruojamos pagal jų pateikimo 
laiką, pagal kurį bus sudaroma paraiškų vertinimo pirmumo eilė. Paraiškos vertinamos pagal pateikimo pirmumą eilės tvarka tol, kol užteks biudžete kompensacijoms 
išmokėti skirtų lėšų. 

Paraiškos formą, prie paraiškos pridedamus dokumentus bei išsamesnę informaciją rasite Anykščių rajono savivaldybės internetiniame puslapyje www.anyksciai.lt, 
bendrų naujienų skiltyje.

Informaciją telefonu teikia: 
(8 381) 58147 – Inga Žukauskienė, Bendrojo ir ūkio skyriaus vyr. specialistė;•	
(8 381) 58042 – Vaineta Medžiuolienė, Bendrojo ir ūkio skyriaus vyr. specialistė. 							      •	 Užsak. Nr. 582

Anykščiuose planuojama pastatyti 
keturis naujus daugiabučius

(Atkelta iš 1 psl.)

Šiuo metu vyksta intensyvūs 
projektavimo darbai, ir netrukus 
visi galėsime džiaugtis nuosta-
biais rezultatais. Tai – puikus 
pavyzdys, kaip Anykščiai auga 

ir tobulėja, kuriant patrauklią 
aplinką tiek gyventojams, tiek 
verslui“, – paskelbė L. Pravi-
lionis.

„Anykštai“ L. Pravilionis  
sakė, kad rugpjūčio mėnesį 
daugiabučių namų statytojai 

žada prisistatyti visuomenei. 
„Anykštos“ žiniomis, tai – ma-
žoji bendrija „Insta projektai“ 
iš Vilniaus. Kiek daugiau nei 
metus veikiančios mažosios 
bendrijos direktorius yra Justas 
Rutkauskas. Bendrija internete 

skelbiasi, kad Vilniaus mieste 
yra įrengusi daugiau nei 100 
butų.

Anot L. Pravilionio, daugia-
bučių namų statybas Šaltupio 
gatvėje planuojama pradėti 
rugpjūčio mėnesį.

L. Pravilionis sakė, kad bus 
statomi keturi triaukščiai dau-
giabučiai namai, kuriuose bus 
įrengta po 19 butų.

Anykščių rajono tarybos na-
rio L. Pravilionio žiniomis, 
investuotojai už 1 kv. m buto 
plotą iš pirkėjų prašys 1 tūkst. 
400 eurų.

Per Lietuvos nepriklausomy-
bės laikotarpį tai bus pirmieji 
Anykščiuose naujai pastatyti 
daugiabučiai namai.
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Floristiniai kilimai – kaip pramoginiai šokiai

(Atkelta iš 1 psl.)

Augalai Eugeniją lydi visą gy-
venimą, ji buvo viena pirmųjų, 
įkūrusi gėlių parduotuvę Anykš-
čiuose 1991 metais. 

Tobulindama žinias, Euge-
nija baigė kursus užsienyje, 
pasaulinio lygio floristų-di-
zainerių mokyklose: Taivo 
Piller (Talinas, Estija), Linda 
Johnsen (Norvegija), Nico-
le (Maskva, Rusija); Peter 
Hess (Šveicarija).  Gavusi 
floristo-meistro vardą, vėliau 
pati dėstė floristų mokykloje. 
Tarptautiniuose konkursuose 
savo floristiniais darbais mo-
teris garsino Lietuvos vardą, 
parsiveždama aukso ir sidabro 
apdovanojimus.

Šiuo metu įmonei priklauso 
gėlių salonas Anykščiuose „Lan-
ka“, kuriam vadovauja Eugeni-
jos dukra Ieva, pasekusi mamos 
pėdomis ir tapusi floriste, bei 
gimtajame moters mieste Ro-
kiškyje ,,Laumenė“. Abiejuose 
salonuose dirba patyrę ir kvalifi-
kuoti floristai.

Nenuostabu, kad E. Sudeikie-
nė Anykščių rajono savivaldy-
bės yra nuolat kviečiama būti 
Anykščių miesto šventėje vyks-
tančio floristinių kilimų konkur-
so vertinimo komisijos nare.

Šio unikalaus konkurso pra-
dininkė, kaip prisimena E. Su-
deikienė, buvo Anykščių rajono 
mero patarėja a. a. Bronė Lu-
kaitienė, 2006 metais paprašiusi 
gėlių parduotuvių sukurti kokias 
nors kompozicijas iš gėlių, skir-
tas miesto šventei. 

„Tada mūsų parduotuvė su-
kūrė gėlių kilimą, kuris tuomet 
atrodė paprasčiausias sprendi-
mas. B. Lukaitienei jis labai pa-
tiko, ir tikriausiai tai padėjo at-
sirasti šiam gražiam konkursui. 
Šis konkursas atsirado būtent 
B.Lukaitienės dėka“, – prisimi-
nimais dalijasi Eugenija.

Užpatentuotas konkursas

Anykščių floristinių kilimų 
konkurso, miesto erdves nuklo-
jančio augalų kilimais, laukia 
labai daug žmonių.

„Tai tikrai gražus ir unikalus 
renginys, į kurį žmonės specia-
liai atvažiuoja ir iš kitų miestų, 
taip pat ir mano kolegos floris-
tai“, – pasakoja Eugenija.

Anykščiuose vykstantis floris-
tinių kilimų konkursas užpaten-
tuotas, todėl ir unikalus.

 Šypsodamasi Eugenija sako, 
kad kitos savivaldybės ir mieste-
liai tokių kilimų darymą nusižiū-
rėjo nuo mūsų, anykštėnų. „Lietu-
voje daug kas daro tokius kilimus 
iš gėlių. Žmonės pasigavo šią 
idėją, nes tai labai gražu ir patinka 
daugeliui“, – sako moteris. 

Konkurso dalyvių vis mažėja
 
2007 metais Anykščiuose per  

Miesto šventę įvyko pirmasis  
floristinių kilimų konkursas, ku-
riame dalyvavo 15 rajono ben-
druomenių. Su metais jis augo, 
populiarėjo ir plėtėsi. Atsirasda-
vo vis daugiau įvairių kolektyvų, 
norinčių jame dalyvauti. 2008 
metais floristinių kilimų konkur-
sas tapo respublikiniu.

„Floristitinio kilimo vienas 
nepadarysi, tai kolektyvinis, 
bendras grupės žmonių darbas“, 
– pasakoja E. Sudekienė. 

Konkursas pritaukia įvairaus 
amžiaus dalyvių – nuo jaunų iki 
vyresnio amžiaus. Jame mielai 
dalyvauja tiek bendruomenės, 
tiek mokyklos, mokančios floris-
tikos specialybės. Ankstesniais 
laikais jame dalyvaudavo net ir 
floristikos įmonės. 

Ne vienerius metus Anykščių 
floristinių kilmų konkurso ver-
tinimo komisijos sudėtyje esan-
ti E. Sudeikienė sako pastebinti 
tendenciją, jog kasmet vis mažė-
ja bendruomenių, dalyvaujančių 

šiame konkurse, skaičius. 
„Dabar kaimuose nebėra kam 

dalyvauti tokiuose konkursuose, 
nes gyventojai sensta, o kilimo 
kūrimas – nelengvas darbas, todėl 
žmonės tiesiog nebenori“, – savo 
įžvalgomis dalijasi anykštėnė. 

Pasak E. Sudeikienės, visiems 
žinoma, kad kaimuose jaunimo 
mažai beliko, o tas, kuris dar yra, 
matyt, intensyviai dirba ir neturi 
laiko. 

Kurdami kilimą, dalyviai turi 
apgalvoti būsimą kompoziciją, 
pasidaryti schemą, tuomet nu-
spręsti, kokie augalai ją sudarys. 
Taip pat reikia susirinkti, pasi-
ruošti visus augalus, kurių turi 
būti daug, nes kilimo plotas pa-
gal konkurso taisykles turi būti 
ne mažesnis, nei 6 m². Tada visą 
medžiagą susikrauti, o atvykus 
išsikrauti, ir per ribotą laiko tar-
pą sukurti kilimą. 

Su metais įgyjama patirties

Kadangi Eugenijai pačiai teko 
pinti floristinius kilimus, ji sako 
labai gerai suprantanti dalyvius, 
koks sunkus jų darbas visomis 
prasmėmis. „Pati žinau, kiek 
reikia surinkti medžiagos ir įdėti 
darbo, kad gautųsi gražus gėlių 
kilimas. Beje, jis nėra pinamas, 
o kuriamas naudojant įvairias 
technikas“, – pasakoja E. Sudei-
kienė. 

Eugenija sako, kad konkur-
suose būdavo visko, ir nepatyrę 
konkurso dalyviai tik jo eigoje 
pamatydavo, kad pasirinko ne-
tinkamus augalus, nes jie nu-
ruduodavo, susitraukdavo, pa-
sidengdavo plėvele, ir kilimas 
prarasdavo savo išvaizdą. Ka-
dangi konkursas vyksta kelias 
dienas, floristinių kilimų pynime 
populiariausi tie augalai, kurie 
gražiai sudžiūna, išlaiko formą ir 
jų nenudegina saulė. „Tai techni-
niai dalykai, kuriuos turėtų žinoti 
ir įsivertinti konkurso dalyviai“, 

– patarimu dalijasi moteris.  
„Kai kurios bendruomenės spe-
cialiai šiam konkursui atsirenka 
gražiai džiūstančias augalų rūšis, 
jas pavasarį pasisėja, užsiaugina, 
susirenka ir susidžiovina, vėliau 
iš surinktos medžiagos kuria 
kilimus“, – pasakoja floristė. 
Atsiranda dalyvių, naudojan-
čių ir pievų augalus bei įvairius 
smulkius vaisius, pavyzdžiui, 
šermukšnių uogų kekes, mažus 
obuoliukus.

„Kilimų raštai kažkiek keičia-
si kiekvienais metais, atsiranda 
ir įdomesnių sprendimų, tačiau 
kilimo kūrybos polėkį riboja tai, 
kad tai turi būti plokščias kūri-
nys. Todėl didelių naujovių čia 
neišrasi, ir kūrėjai naudoja įpras-
tus techninius dalykus, pynimą ir 
klijavimą“, – pasakoja floristė. 

Kasmet atsiranda perliukų

Nežiūrint į kilimo kūrimo 
plokštumos ribojimus, kiekvie-
nais metais atsiranda perliukų.

„Jei reikėtų, tiesą pasakius, ne-
galėčiau išskirti nei vieno Anykš-
čių konkurso floristinio kilimo, 
todėl ir vertinimo komisijos na-
riams būna labai sunku nuspręsti 
ir išrinkti laimėtoją, nes tos vietos 
dažnai skiriasi labai minimaliai, 
vos keliais balais“, – savo patir-
timi konkurso vertinime dalijasi 
Eugenija. – Kartais tiesiog žmo-
giškai būna gaila dalyvių, nes 
matosi, jog kilimo kūrėjai įdėjo 
labai daug darbo ir pastangų, 
tačiau nutinka, jog būna penki 
vienodus balus surinkę konkurso 
dalyviai, ir kaip gi tas pirmas vie-
tas objektyviai padalinti.“

„Čia kaip pramoginiai šokiai, 
gali labai įvairiai įvertinti“, – 
savo patirtį pasakoja Anykščių 
floristinių kilimų konkurso ko-
misijos narė E. Sudeikienė. 

Kiek lengviau išrinkti žiūro-
vų akimis gražiausią floristinį 
kilimą, nes ten galioja aiškus 
daugumos principas. Vėliau 
juos vertina komisijos nariai, at-
sižvelgdami į vertinimo apraše 
numatytus kriterijus. „Mes, ver-
tinimo komisijos nariai, turime 
atsižvelgti į kompoziciją, temos 

išpildymą, augalų išsilaikymą, 
medžiagų pasirinkimą, išmata-
vimus ir kitus dalykus“, – teigia 
floristė.

O kas toliau?

„Jei ateitų laikas ir šis konkur-
sas išsikvėptų, dalyvių nebebūtų, 
reikėtų ieškoti kitos idėjos, kuo 
galėtume maloniai nustebinti 
Anykštėnus ir miesto svečius“,- 
svarsto floristė. 

„Mažesnio kilimo nei 6 m² 
daryti nėra prasmės, nes tai op-
timalus dydis, kuriame pavyksta 
sukurti gražias plokščias kom-
pozicijas“, – mintimis dalijasi 
patyrusi floristė. 

Moteris pasakoja, kad teko ap-
silankyti viename floristų kon-
kurse Italijoje, kuriame dalyviai 
piešė kompozicijas iš smulkintų 
žiedų dulkių. 

„Konkurse Italijoje kilimai 
buvo gerokai mažesni, bet tai 
buvo profesionalų konkursas, ir 
jų kūriniai priminė šedevrus“, – 
įspūdžiais dalijasi E. Sudeikienė.  
Vertinimo komisijos narė prime-
na, kad pirmą kartą dalyvaujantis 
Anykščių floristinių kilimų kon-
kurse gali kurti mažesnius kili-
mus – 6 m², o ilgamečiai dalyviai 
turi sukurti didesnius – 10 m². 

Dalyviams – piniginiai prizai

Floristinių kilimų konkursas 
bus organizuojamas ir per šių 
metų Anykščių miesto šventę.

Viešojoje erdvėje buvo pasiro-
dę abejonių, ar pasikeitus rajono 
valdžiai, šis konkursas bus tęsia-
mas, tačiau abejones išsklaidė 
Anykščių rajono savivaldybės 
sudaryta sutartis dėl šio konkur-
so organizavimo.

Šiemet konkursą ir vėl organi-
zuos Anykščių menų centras. Su 
šia įstaiga savivaldybė pasirašė 
15 tūkst. eurų vertės sutartį.

Anykščių menų centras jau 
išsiuntinėjo kvietimus dalyvau-
ti floristinių kilimų konkurse. 
Kiek jų bus šiemet, paaiškės 
liepos mėnesį.

Konkurso dalyviai pasidalys 
5 tūkst. 400 eurų prizinį fondą.

2018 metų floristinių kilimų konkurso laimėtojas – Mitkaičių kaimo bendruomenės iš Telšių kilimas 
„Iš močiutės skrynios“.

2021 metais floristinių kilimų konkurse trečioji vieta skirta Pa-
nevėžio Margaritos Rimkevičaitės profesinio rengimo centro 
kompozicijai „Ir rieda saulės ratas“.
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Dantų atkūrimas per parą – implantacijos laimėjimas, 
leidžiantis akimirksniu susigrąžinti šypseną
Žodžiai „dantų implantacija“ daugeliui vis dar asocijuojasi su 

itin sudėtinga ir daug laiko reikalaujančia procedūra. Tačiau me-
dicinai sparčiai tobulėjant, o pasaulyje atsirandant vis inovaty-
vesniems metodams, šiandien pacientai šypseną gali susigrąžinti 
vos per vieną parą. 

Vienas pažangiausių būdų, leidžiančių tai padaryti – „All-on-4“ 
(„Visi ant keturių“) implantacijos metodas. Apie jį ir tai, kaip at-
rodo naujoji implantologija, pasakoja CLINIC | DPC odontolo-
gijos klinikų tinklo įkūrėjas Simonas Bankauskas. 

Svarbu ilgai nedelsti

Netekus dantų, susiduriama su 
įvairiais nepatogumais. Dažnai 
tokius pacientus kankina ne tik su-
trikusi kramtymo funkcija, tačiau 
ir prasta emocinė būklė. Dantų 
trūkumas neretai priveda prie ne-
pasitikėjimo savimi ir daugybės 
kompleksų, kurie vėliau smarkiai 
pakenkia psichologinei sveikatai. 
Kaip teigia vyr. gydytojas odon-
tologas S. Bankauskas, ilgą laiką 
neatkūrus prarastų dantų naujais, 
grėsmė kyla ir sveikiems dantims. 

„Taisyklingas sąkandis ir sklan-
di kramtymo funkcija gali būti 
užtikrinama tik turint visus dantis. 
Net ir kelių dantų netekimas gali 
privesti prie rimtų odontologinių 
problemų. Jeigu prarasti dantys 
nebūna atkuriami, laikui bėgant 
gretimi dantys ima pamažu slink-
tis atsiradusios tuščios ertmės 
link. Taip gali atsirasti įvairių są-
kandžio problemų, o kai kuriais 
atvejais gali būti prarandami net 
ir kiti dantys. Be to, kyla pavojus 
ir žandikaulio kaului. Jis nuolatos 
turi būti aprūpinamas reikiama 
apkrova, kuri atsiranda kramtant. 
Tačiau kai trūksta dalies dantų, 
tose vietose žandikaulis nėra sti-

juoktis, dėl ko smarkiai suprastėja 
gyvenimo kokybė“, – pasakoja S. 
Bankauskas.

Dantys atkuriami per parą

Laimei, susidūrus su šia proble-
ma, ilgai kentėti nereikia. Pirma-
sis Lietuvoje pradėjęs taikyti „visi 
ant keturių“ implantacijos metodą 
S. Bankauskas teigia, kad šis bū-
das leidžia atkurti prarastus dantis 
vos per vieną parą. Pacientai, ryte 
atvykę į operaciją, vakare kliniką 
palieka jau su „dantimis“ – laikinu 
protezu, kuris išvaizda nė kiek ne-
siskiria nuo natūralių dantų.

„Taikant „visi ant keturių“ im-
plantacijos metodą, dantis galima 
atkurti, kai pacientas būna netekęs 
absoliučiai visų dantų ar kai esan-
čius reikia pašalinti. Šis metodas – 
tai tikras mokslo laimėjimas, ku-
rio dėka vienos procedūros metu 
pacientui galime sugrąžinti dantis. 
Dantų lanko atkūrimui užtenka 4 
implantų, ant kurių jau tą pačią 
dieną būna pritvirtinamas laikinas 
fiksuotas protezas. Tai – patogus 
ir išvaizdus sprendimas, leidžian-
tis pacientui akimirksniu džiaugtis 
nauja šypsena. Implantams visiš-
kai prigijus, maždaug po pusės 
metų, ant jų uždedami nuolatiniai 
dantys“, – teigia gydytojas.

Pasak specialisto, šis metodas 
ne tik leidžia išvengti sudėtingų 
kaulo priauginimo procedūrų, 
bet ir suteikia galimybę atsisakyti 
tradicinių išimamų protezų. Juos 
dėvint gali būti jaučiamas spau-
dimas, nepatogumas kramtant, jie 
neapsaugo žandikaulio nuo jo ny-
kimo, negarantuoja pakankamai 
geros kramtymo funkcijos ir rei-
kalauja nemažai priežiūros. Tačiau 
taikant metodą „visi ant keturių“, 
ant implantų būna fiksuojamas 
neišimamas dantų protezas, kuris 

yra stabilus, nejuda kramtant, kal-
bant ar juokiantis, todėl pacientai 
visų šių nepatogumų išvengia.

Suteikiama viso gyvenimo ga-
rantija

Kaip teigia odontologas, „visi 
ant keturių“ metodu sudėti im-
plantai funkcionuoja kaip natū-
ralios dantų šaknys. Anot jo, im-
plantai palaiko žandikaulio kaulą, 
jį stimuliuoja ir taip apsaugo nuo 
tolesnio nykimo. 

„CLINIC | DPC jau nuo pat 
2009 metų, kai buvo atidaryta 
pirmoji klinika, bendradarbiauja 
su „Nobel Biocare“ – dantų im-
plantacijos pradininke, pasaulio 
implantavimo ir estetinės odon-
tologijos rinkos lydere. Šios kom-
panijos patirtis implantavimo sri-
tyje siekia beveik 50 metų, o jos 
pagamintais implantais šiandien 
džiaugiasi jau daugiau nei mili-
jonas žmonių visame pasaulyje. 
Todėl mūsų klinikos pacientai gali 
būti užtikrinti, kad dėvės pačios 
aukščiausios kokybės implantus. 
Negana to, „Nobel Biocare“ savo 
gaminamiems dantų implantams 
suteikia ir viso gyvenimo garan-
tiją, tad dėl jų ilgaamžiškumo ne-
kyla jokių dvejonių“, – tvirtina S. 
Bankauskas.

Viskas pacientų patogumui

Pasirinkę CLINIC | DPC, paci-
entai gali būti užtikrinti ne tik dėl 
aukščiausios kokybės gydymo, 
bet ir dėl maksimalaus patogumo 
bei išskirtinio dėmesio jiems. Kli-
nika teikia transportavimo paslau-
gas, kurių sąlygos aptariamos in-
dividualiai su kiekvienu pacientu. 
Todėl jeigu pacientas gyvena kita-
me mieste, jo pasiimti atvykstama 
nuo pat namų. Tuomet jis būna at-

vežamas į kliniką, o po procedūrų 
parvežamas atgal namo. Pacien-
tai, atvykę į operaciją, gali ilsėtis 
patogiai įrengtose palatose, jiems 
suteikiamas ir maitinimas. 

Tam, kad pacientai savo išlaido-
mis galėtų rūpintis jiems patogiau-
siu būdu, CLINIC | DPC suteikia 
galimybę už paslaugas atsiskaityti 
išsimokėtinai ar pasinaudojant Te-
ritorinių ligonių kasų (TLK) kom-
pensacija. Ši leidžia dalį sumos už 
protezavimą padengti iš Privalo-
mojo sveikatos draudimo fondo 
(PSDF) lėšų. Tokia kompensacija 
gali pasinaudoti asmenys, kuriems 
sukako senatvės pensijos amžius, 
vaikai iki 18 metų, asmenys, pri-
pažinti nedarbingais arba iš dalies 
darbingais bei tie, kuriems buvo 
taikytas gydymas dėl burnos, vei-
do ir žandikaulių onkologinių ligų.

Specialūs pasiūlymai dantų 
implantacijai

Netekus vieno ar kelių dantų 
– pilnas danties atstatymas – 
TIK 599 Eur.

Į pasiūlymą įskaičiuota – Švedi-
jos gamintojo Nobel Biocare im-
plantas ir gijimo galvutė.

Vieno žandikaulio dantų lan-
ko atkūrimas „Visi ant 4“ meto-
du – 4799 eur.

Į pasiūlymą įskaičiuota:
Netinkamų gydyti dantų •	
rovimas;
implantacija „visi ant 4“ •	
metodu;
laikinas, neišimamas dantų •	
protezas;
sedacija.•	

Pasiūlymo laikas ribotas.
Vizitui registruokitės telefonu 

+370 632 00 005 arba internetinė-
je svetainėje www.clinicdpc.lt

Užsak. Nr.  580

muliuojamas. Todėl laikui bėgant, 
toje dalyje, kur nėra dantų, kaulas 
ima pamažu atrofuotis. Svarbu 
nepamiršti ir emocinės pusės – 
dantų netekusius pacientus dažnai 
vargina šveplavimas, dėl kurio jie 
ima gėdytis kalbėti, megzti nau-
jas pažintis. Jie vengia šypsotis, 

CLINIC | DPC odontologijos klinikų tinklo įkūrėjas Simonas 
Bankauskas. 
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Stop juosta. Virsmo ir 
laisvės architektūra
07:00 Veranda. Interjero ir archi-
tektūros žurnalas
07:30 Mano daina. Muzikinis 
pokalbių šou
08:30 Mano pasas meluoja
09:00 Labas rytas, Lietuva
12:00 Dehesa. Ispaninių lūšių 
miškas 
12:55 Šešėlių žemė
13:45 Stulbinami protai 
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Sveikinimų koncertas
17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Gyvenk kaip galima 
švariau
19:30 Stilius
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Purslai. Romantinė ko-
medija
22:50 Aš esu muzika. Pramoginis 
šou
00:40 Vanzės konferencija. 
Istorinė drama

06:00 Gelbėtojai
06:55 Beprotiškos melodijos
07:25 Tomo ir Džerio nuotykiai
07:50 Kapitonas Kardadantis 
ir stebuklingas deimantas. 
Animacinis f. 
09:30 Pelenės istorija. 
Romantinė komedija
11:30 Vėžliukai nindzės 
13:40 Užkandinė ant ratų 
15:55 Policijos akademija 5 
17:55 Gyvūnų pasaulis 
18:30 Žinios

19:20 Sportas
19:25 Kamuolys apvalus
19:27 Orai
19:30 Super Džonis smogia. 
Veiksmo komedija
21:20 Šerlokas Holmsas ir dakta-
ras Vatsonas. N-14. Komedija
23:10 Mano motinos prakeiki-
mas. N-14. Komedija
01:15 Žana Diu Bari. Karaliaus 
favoritė. N-14. Biografinė drama

06:00 Bakuganas. Geogano 
iškilimas 
06:30 Legenda apie Korą 
07:00 Monstrų mokykla 
07:30 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
08:00 Simpsonai 
09:00 Maisto kelias 
10:00 Viškis piškis ir tamsos 
žiurkėnas 
12:00 Patagonija. Gyvenimas 
pasaulio pakraštyje
13:00 Didžiųjų kačių šalyje 
14:05 Akila ir rašybos konkursas
16:30 L.O.L. (Laughing Out 
Loud). Drama
18:30 TV3 žinios 
19:30 Piršlybos. Drama
21:40 TIESIOGIAI Europos 
futbolo čempionatas. Italija – 
Albanija
00:00 Karaliaus vardu. Požemių 
pasaulio sakmė. N-14

06:00 Iškvietimas 
07:00 Reali mistika 
08:00 Pričiupom! 
09:00 Lego meistrai 
10:00 Kas namie šeimininkas? 
10:30 Geriausi šokėjai gamtoje 
11:45 Daiktų gaivintojai 

12:45 Krovinių karai
13:15 Reali mistika 
14:20 Ekstrasensų mūšis 
17:00 Pričiupom! 
17:30 Policijos akademija
19:30 Muzikinė kaukė
22:25 Pradžia (Inception). N-14. 
Veiksmo trileris
01:25 Amerikietiškos imtynės 
NXT 

06:10 Merės patiekalai. Lengva 
ir skanu 
06:40 Sodininkų pasaulis 
08:00 Pakrančių apsauga 
10:00 Praktikantė 
11:15 Mylėk savo sodą 
12:20 Dešimčia metų jaunesni 
per dešimt dienų
13:30 Meno mėgėjai. Italija 
14:45 Keičiu žmoną 
15:45 Auksinis berniukas 
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Melo verpetai 
19:45 Panda 
21:00 Ima Tatarani. Akys nemato, 
širdis neskauda. N-14
23:30 Laimės slėnis. N-14. 
Detektyvinis serialas
01:50 Neracionalus žmogus. 
N-14. Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Mūšio laukas
06:30 Veranda
07:00 Draugiška Lietuva. 
Kaišiadorys
07:55 Auksinis protas
09:00 Čia mano sodas
09:30 Toliau nuo miesto
10:00 Kas geresnio, kaimyne? 
10:30 Pahonia. Vytis 

11:00 Mes – ukrainiečiai
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Pusryčiai pas kaimyną 
12:30 Širdyje lietuvis
13:30 Mokslo sriuba
14:00 Euromaxx
14:30 Perspektyva
15:00 Pasivaikščiojimai
15:30 Prognozė
16:00 Veranda
16:30 Gyvenk kaip galima 
švariau
17:00 Architektūros ikonos 
18:00 Rašytojo Grigorijaus 
Kanovičiaus 95-osioms gimimo 
metinėms
19:00 Stop juosta
20:00 Čia – kinas
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Šnipas, kuris mane mylėjo. 
Veiksmo trileris. N-14
23:00 Koncertuoja Norah Jones. 
Baloise Session 2016 
00:10 Visiems mums galas. 
Apokaliptinė komedija. N-14

05:55 Lombardų žvaigždės 
06:20 Išgyvenimo pamokos 
07:15 Pjūvis. Medienos lobiai 
08:20 Kitas pasaulis. Nepalas 
09:30 Statybų gidas 
10:00 Autopilotas 
10:30 Gazas dugnas 
11:00 Atliekų reidas 
11:30 Didžiosios katės namuose
12:45 Madagaskaro lemūrai 
13:55 Išlikimas 
15:00 Atidaviau širdį Lietuvos 
futbolui 
15:40 TIESIOGIAI Europos 
futbolo čempionatas. Vengrija – 
Šveicarija
18:10 Krovinių karai 
18:40 TIESIOGIAI Europos 

futbolo čempionatas. Ispanija – 
Kroatija
21:00 TV3 žinios 
22:00 Greiti ir įsiutę 2. Veiksmo 
f. N-14
00:10 Pagrįsta abejonė. N-14

06.00 Misija: laukinė gamta 
06.59 Programa
07.00 Misija: laukinė gamta 
08.00 Vyrų šešėlyje
08.30 Partizanų keliais
09.00 Kaip naciai pralaimėjo karą
10.00 Vantos lapas
10.30 Sveikatos formulė
11.00 Grilio skanėstai
11.30 Būsto anatomija
12.00 Pėdsakas 
14.00 Vieno nusikaltimo istorija 
16.00 Žinios
16.30 Pokalbiai prie jūros
17.00 Radži koncertas
18.00 Žinios
18.30 Sveikatos formulė
19.00 Laikykitės ten pokalbiai
20.00 Žinios
20.30 Šarūnas Marčiulionis. 
Daina - gyvenimo metafora. 1 d. 
Dok. f. 
21.30 Šarūnas Marčiulionis. 
Krepšinio ledlaužis Nr. 13. 2 d. 
Dok. f. 
22.30 Žinios
23.00 Pėdsakas 
01.00 Vieno nusikaltimo istorija 

06:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
06:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
07:00 Kasdienybės herojai
08:00 Egzotiniai keliai. Peru 
08:30 Egzotiniai keliai. Peru 
09:00 Sveikatos receptas 
09:30 Misija ūkis 

10:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
10:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
11:00 Dokumentinis serialas 
„Pinigai už nieką“ 
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba 
13:00 Kada įkurtuvės? 
13:30 Kasdienybės heroja 
14:30 Egzotiniai keliai. Tenerifė 
15:00 Orijaus kelionės. Krokuva, 
2 dalis
16:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
16:30 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
17:00 Švenčiam vasarą 
17:30 Atrask Latviją 
17:55 Kenoloto
18:00 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
18:30 Pas Editą
19:00 Jūs rimtai? 
19:30 Nepatogūs klausimai 
19:55 Eurojackpot
20:00 Nepatogūs klausimai 
21:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
21:30 Egzotiniai keliai. Tenerifė 
22:00 Orijaus atostogos Lietuvoje 
22:30 Jėga. Kenoloto. Dienos 
loto
22:33 Orijaus atostogos Lietuvoje 
23:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
23:30 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
00:00 Skandalinga išpažintis 
01:00 Skandalinga išpažintis 
02:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
02:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
03:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Arbata. Pokalbių programa
07:00 Nepaprasti žmonės
07:30 Šventadienio mintys
08:00 Močiute, išmokyk
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Čia mano sodas
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
11:30 Mano geriausias draugas
12:00 Vienintelė planeta, vieninte-
lė galimybė 
12:55 Tuoktuvių žaidimai 
13:50 Puaro 
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Teisingumo keliu. 
Atkuriamosios dokumentikos f. 
16:45 Duokim garo!
18:00 Nepaprasti žmonės
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Savaitė su Dviračio žinio-
mis
19:30 Savaitė. Visuomenės aktu-
alijų programa
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00  Sisi. Istorinis serialas. N-14
21:50 Nuotakos tėvas 2. 
Romantinė komedija 
23:35 Šnipas, kuris mane mylėjo. 
Veiksmo trileris. N-14

06:00 Gelbėtojai
06:55 Beprotiškos melodijos
07:25 Tomo ir Džerio nuotykiai
07:50 Kapitonas Kardadantis 
ir stebuklingas deimantas. 
Animacinis f. 
09:30 Pelenės istorija. Romantinė 
komedija

11:30 Vėžliukai nindzės 
13:40 Užkandinė ant ratų 
15:55 Policijos akademija 5 
17:55 Gyvūnų pasaulis 
18:30 Žinios
19:20 Sportas
19:25 Kamuolys apvalus
19:27 Orai
19:30 Super Džonis smogia. 
Veiksmo komedija
21:20 Šerlokas Holmsas ir dakta-
ras Vatsonas. N-14. Komedija
23:10 Mano motinos prakeikimas. 
N-14. Komedija
01:15 Žana Diu Bari. Karaliaus 
favoritė. N-14. Biografinė drama

06:00 Bakuganas. Geogano 
iškilimas
06:30 Legenda apie Korą 
07:00 Monstrų mokykla 
07:30 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
08:00 Simpsonai 
09:00 Svajonių sodai 
10:00 Vėžliukas Semis. Nuotykiai 
tęsiasi
12:00 Vasara Aliaskoje 
13:05 Didžiųjų kačių šalyje 
14:15 K- 9. Privatus detektyvas
16:10 Penelopė. Fantastinis f. 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Metam monetą 
21:40 TIESIOGIAI Europos futbo-
lo čempionatas. Serbija – Anglija
00:00 Vienas šūvis. Dvi kulkos. 
Drama. N-14

06:00 Iškvietimas 
07:00 Reali mistika 
08:00 Miško atspalviai 
08:30 Tauro ragas 
09:00 Lego meistrai 

10:00 Kas namie šeimininkas? 
10:30 Geriausi šokėjai gamtoje
11:45 Daiktų gaivintojai 
12:45 Krovinių karai 
13:15 Reali mistika 
14:20 Ekstrasensų mūšis 
17:00 Pričiupom!
17:30 Nacionaliniai darbo ypa-
tumai 
19:30 Gyvūnas. Komedija
21:10 Didysis turas
22:35 Beverli Hilso policininkas. 
Veiksmo komedija
00:45 Pradžia. N-14. Veiksmo 
trileris

06:10 Merės patiekalai
06:40 Sodininkų pasaulis 
08:00 Pakrančių apsauga 
10:00 Praktikantė
11:15 Ūkininkas ieško žmonos
13:00 Sveikinimai
15:45 Auksinis berniukas
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Melo verpetai 
19:45 Panda 
21:00 Netikėtai dingusieji. 
Spaudimas. N-14. Detektyvas
22:55 Džudi. N-14. Biografinė 
drama
01:15 Ima Tatarani. Akys nemato, 
širdis neskauda. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Aviukas Šonas 
06:20 Padingtono nuotykiai 
06:45  Smurfai 
07:10 Bluji 
07:25 Stebuklingoji Boružėlė 
08:10 Padingtono nuotykiai 
08:35 Momonstriukai 
09:00 Mano pasas meluoja

09:30 Kelias
10:00 7 Kauno dienos
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas
11:00 Močiute, išmokyk
11:30 Menora
12:00 Šventadienio mintys
12:30 Merūnas: Nepaliesta 
muzika
13:35 Aviukas Šonas 
13:45 Brolių Grimų pasakos 
14:45 Mano cirkas. Filmas šeimai
16:30 Fokusas
17:00 Arbata. Pokalbių programa
18:00 Lietuvos futbolo TOPsport 
A lyga. Vilniaus Žalgiris – FK 
Panevėžys. Tiesioginė transliacija 
iš Vilniaus
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Rytdienos žvaigždės. 
Diriguoja Giedrė Šlekytė. Skamba 
C. Nielseno, G. Gimenezo, R. V. 
Williamso ir kt. kūriniai
21:45 LRT OPUS jaunatis
22:15 Mano daina. Muzikinis 
pokalbių šou
23:35 Nuotakos tėvas 2. 
Romantinė komedija
01:15 Pilis. Drama. 2020 m. Rež. 
Lina Lužytė

05:50 Lombardų žvaigždės
06:15 Išgyvenimo pamokos 
07:15 Pjūvis. Medienos lobiai 
08:25 Kitas pasaulis. Nepalas
09:30 Vienam gale kablys
10:00 E - gazas dugnas  
10:30 Ant dviejų ratų 
11:00 Madagaskaro lemūrai
12:05 Viduržemio regionas. 
Gyvenimas apgultyje 
13:15 Išlikimas 
15:10 Atidaviau širdį Lietuvos 
futbolui 
15:40 TIESIOGIAI Europos 

futbolo čempionatas. Lenkija – 
Nyderlandai
18:10 Krovinių karai 
18:40 TIESIOGIAI Europos 
futbolo čempionatas. Slovėnija 
– Danija
21:00 TV3 žinios 
22:00 1917. Didžioji Britanija, 
Indija, Ispanija, JAV. Drama. N-14
00:30 NBA apžvalga
01:00 Greiti ir įsiutę 2. N-14

06.00 Misija: laukinė gamta
06.59 Programa
07.00 Misija: laukinė gamta
08.00 Grilio skanėstai
08.30 Kaimo akademija
09.00 Kaip naciai pralaimėjo karą
10.00 Krepšinio pasaulyje
10.30 Kelionės tikslas
11.00 Sveikatos kodas
12.00 Pėdsakas 
14.00 Vieno nusikaltimo istorija 
16.00 Žinios
16.30 24/7
17.30 Pusvalandis su Valatka
18.00 Žinios
18.30 Krepšinio pasaulyje
19.00 Laikykitės ten pokalbiai
20.00 Žinios
20.30  Šarūnas Marčiulionis. Ne 
toks kaip kiti. 3 d. Dok. f. 
21.30 Šarūnas Marčiulionis. LKL - 
krepšinis Lietuvoje vėl! 4 d. Dok. f. 
22.30 Žinios
23.00 Pėdsakas 
01.00 Vieno nusikaltimo istorija 

06:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
06:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
07:00 Kasdienybės herojai
08:00 Egzotiniai keliai. Peru
08:30 Egzotiniai keliai. Peru 

09:00 Egzotiniai keliai. Peru 
09:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
10:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
10:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
11:00 Lengvai ir skaniai 
11:30 Modestas žuvauja 
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Misija ūkis
14:00 Mamų virtuvė 
14:30 Pas Editą
15:00 Orijaus atostogos Lietuvoje 
16:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
16:30 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
17:00 Egzotiniai keliai. Tenerifė 
17:30 Švenčiam vasarą 
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai 
19:00 Ar galiu užeiti? 
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Egzotiniai keliai. Himalajai 
20:30 Egzotiniai keliai. Himalajai 
21:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
21:30 Nepatogūs klausimai 
22:30 Jėga. Kenoloto. Dienos loto
22:33 Nepatogūs klausimai 
23:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
23:30 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
00:00 Skandalinga išpažintis 
01:00 Skandalinga išpažintis 
02:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
02:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
03:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

sekmadienis 2024 06 16

šeštadienis 2024 06 15



 2024 m. birželio 14 d.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje
09:50 Komisaras Reksas 
10:40 Komisarės Šnel bylos 
11:30 Viena byla dviem
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Didysis namų valymas 
13:50 Pasakojimai iš 
Japonijos 
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ponių rojus 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai. Tėvų lyga
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Dviračio žinios
22:00 Birmingamo gauja
23:00 Vikingai. N-14
23:45 Kruizai po pasaulį. N-14
00:30 Dviračio žinios
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai. Tėvų lyga

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas 
06:30 Tomo ir Džerio nuotykiai
07:00 Liepsnelė 
08:00 Kartu saldu
09:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Kraujo gėlės
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Pelenė Princesė II 
14:30 Pamiršk mano vardą 

15:30 Kava, kvepianti meile 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:25 Kamuolys apvalus
19:27 Orai
19:30 KK2
20:00 Nuo... Iki...
20:30 Pelenė Princesė II 
21:30 Žinios
22:25 Kamuolys apvalus
22:27 Orai
22:30 Paskutinė tvirtovė. 
N-14. Veiksmo trileris
00:40 FTB 

06:00 Ūkininkai ieško meilės 
07:00 TV pagalba 
08:55 Ponia Fazilet ir jos 
dukterys 
10:00 Meilės trikampis 
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Nepaleisk mano rankos 
14:00 Nenugalima meilė 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Ūkininkai ieško meilės 
20:30 Žaidimų kambarys 
21:00 TV3 vakaro žinios 
21:40 TIESIOGIAI Europos 
futbolo čempionatas. 
Portugalija – Čekija
00:00 Velniai. N-14
01:10 Havajai 5.0 

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:30 Teisingumo agentai 
08:30 44-as skyrius 
09:30 Seklys ir Makaulė 
10:30 Iškvietimas 
11:30 Šviežias kraujas 
12:30 Kaupikai 

13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Farų karai. Charkivas 
16:00 Seklys ir Makaulė 
17:00 Šviežias kraujas 
18:00 CSI. Majamis 
19:00 FTB 
20:00 Pričiupom! 
21:00 Džonas Q. Kriminalinis 
trileris
23:20 Žmogus iš Romos. 
N-14. Trileris

06:00 Pavogtas gyvenimas 
07:00 Atpildo gėlės 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
11:00 Pakrančių apsauga 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Detektyvė Rizoli 
15:00 Anupama 
15:30 Pažadėtoji 
16:00 Būk su manim 
17:00 Tu - mano pavasaris 
18:00 Akloji
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Žmogžudystės 
Sandhamno saloje. N-14
23:15 Aleksas Hugo. Įšaldyta 
byla. N-14. Detektyvas
01:15 Verpetai. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Entuziastai
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Teisingumo keliu. 
Atkuriamosios dokumentikos f. 

08:30 7 Kauno dienos
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Pahonia. Vytis
12:00 Stop juosta
13:00 Perspektyva
13:30 Pasivaikščiojimai. 
Pokalbių programa
14:00 Prognozė
14:30 Architektas Wolfas 
Prixas
15:30 Ist Endo seserys 
16:30 Laba diena, Lietuva 
18:30 Nepaprasti žmonės
19:00 Mūšio laukas
19:30 Europos plaukimo 
čempionatas. Pusfinaliai ir 
finalai. Tiesioginė transliacija 
iš Belgrado
21:30 Sinefilija. Vaidybinis f. 
N-14
23:20 Nepamirštas Vilnius
23:30 Išpažinimai 
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Teatro biografijos
01:35 Svarbi valanda 

05:45 Elementaru 
06:30 Kur aukščiau? 
07:25 Kobra 11 
08:30 Lombardų žvaigždės 
09:00 E - gazas dugnas
09:30 Išgyvenimo pamokos 
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
11:00 Žaidimų kambarys 
12:00 Titanų kovos
13:50 Kobra 11 
16:00 Elementaru 
18:00 Simpsonai 
18:40 TIESIOGIAI Europos 
futbolo čempionatas. Turkija – 
Sakartvelas
21:00 Kaip nužudyti Ganterį. 

Komedija. N-14
23:00 Šėtono nasrai. Drama. 
N-14
23:55 Kraujas ir lobiai. N-14
00:55 Goldbergai 

05.30 Nauja diena
06.30 Misija: laukinė gamta 
07.30 Pusvalandis su Valatka
08.00 Centrinė ligoninė 
09.00 Reali mistika 
10.00 Pėdsakas 
11.00 Rojus 
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Centrinė ligoninė 
18.00 Reporteris
18.30 Grilio skanėstai
19.00 Netikėtas teisingumas 
20.00 Reporteris
20.20 Reali mistika
21.25 Rojus 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Centrinė ligoninė
00.30 Vieno nusikaltimo 
istorija 
01.30 Reali mistika 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Krepšinio zona
08:00 Egzotiniai keliai. Peru
08:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
09:00 Dokumentis serialas 
„Pinigai už nieką“ 
10:00 Zelandijos zigzagas su 

A. Valujavičium 
10:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
11:00 Kitokios keliones. 
Manto Bertulio ir Antano 
Jakimavičius nuotykiai Nepale 
11:30 Kitokios keliones. 
Manto Bertulio ir Antano 
Jakimavičius nuotykiai Nepale
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Orijaus kelionių archy-
vai
14:00 Pas Editą. Svečiuose E. 
Laurinaitis
14:30 Egzotiniai keliai. Peru
15:00 Dokumentis serialas 
„Pinigai už nieką“
16:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. Vedėjas A. 
Valinskas 
17:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:30 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose V. Skaisgirė
19:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
20:00 Mamų virtuvė 
20:30 Nepatogūs klausimai
22:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
22:30 Jėga. Kenoloto. Dienos 
loto
22:35 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
23:00 Skandalinga išpažintis 
00:00 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
00:30 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
01:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva 
09:00 Žmogžudystės šiaurėje
09:50 Komisaras Reksas 
10:40 Komisarės Šnel bylos 
11:30 Viena byla dviem 
12:30 Kas ir kodėl? Intelektinė 
viktorina
13:00 Didysis namų valymas 
13:50 Pasakojimai iš Japonijos 
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ponių rojus 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Entuziastai
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Dviračio žinios
22:00 Birmingamo gauja. N-14
23:00 Vikingai. N-14
23:45 Kruizai po pasaulį. N-14. 
1 s.
00:30 Dviračio žinios
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Entuziastai

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomo ir Džerio nuotykiai
07:00 Liepsnelė
08:00 Kartu saldu
09:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Pamiršk mano vardą 
15:30 Kava, kvepianti meile

16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:25 Kamuolys apvalus
19:27 Orai
19:30 KK2
20:00 Nuo... Iki...
20:30 Pelenė Princesė II
21:30 Žinios
22:25 Kamuolys apvalus
22:27 Orai
22:30 Kaip atsikratyti boso? 
N-14. Komedija
00:35 FTB 

06:00 Svajonių sodai 
07:00 TV pagalba 
08:55 Ponia Fazilet ir jos duk-
terys 
10:00 Meilės trikampis
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Nepaleisk mano rankos
14:00 Nenugalima meilė 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Ūkininkai ieško meilės 
20:30 Žaidimų kambarys 
21:00 TV3 vakaro žinios 
21:40 TIESIOGIAI Europos 
futbolo čempionatas. Austrija – 
Prancūzija
00:00 Velniai. Trileris. N-14
01:10 Havajai 5.0 

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:30 Teisingumo agentai
08:30 44-as skyrius 
09:30 Seklys ir Makaulė 
10:30 Iškvietimas
11:30 Šviežias kraujas 
12:30 Kaupikai 
13:30 Mano virtuvė geriausia 

15:00 Farų karai. Charkivas 
16:00 Seklys ir Makaulė 
17:00 Šviežias kraujas
18:00 CSI. Majamis 
19:00 FTB 
20:00 Pričiupom! 
21:00 Žmogus iš Romos. N-14. 
Trileris
23:30 Didysis turas. Realybės 
dokumentika
00:55 Beverli Hilso policininkas. 
Veiksmo komedija

06:00 Pavogtas gyvenimas 
07:00 Atpildo gėlės 
08:00 Akloji
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
11:00 Pakrančių apsauga 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Detektyvė Rizoli
15:00 Anupama 
15:30 Pažadėtoji 
16:00 Būk su manim
17:00 Tu - mano pavasaris 
18:00 Akloji
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Aleksas Hugo. Įšaldyta 
byla. N-14
23:05 Netikėtai dingusieji. 
Spaudimas. Detektyvas
01:00 Verpetai. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Beatos virtuvė
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Stilius

08:30 Kelias
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Kas geresnio, kaimyne? 
12:00 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
13:00 Gustavo enciklopedija
13:30 Mano geriausias draugas
14:00 Gamtininko užrašai
14:30 Iš niekur, į niekur. Dok. f.
15:30 Ist Endo seserys 
16:30 Laba diena, Lietuva 
18:30 Mokslo sriuba
19:00 Veranda
19:30 Europos plaukimo 
čempionatas. Pusfinaliai ir 
finalai. Tiesioginė transliacija iš 
Belgrado.
21:00 3 minutės iki muzikos
21:03 Biografija. Devyni Ozzy’io 
Osbourne’o gyvenimai. N-14
22:30 Erdvės menas
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Teatro biografijos
01:35 Svarbi valanda 

05:40 Elementaru 
07:25 Kobra 11 
08:30 Autopilotas
09:00 Gazas dugnas 
09:30 Atliekų reidas 
10:00 Krovinių karai 
11:00 Vedęs ir turi vaikų 
12:00 Titanų kovos 
13:00 Kalnų vyrai 
14:00 Kobra 11 
15:10 Atidaviau širdį Lietuvos 
futbolui 
15:40 TIESIOGIAI Europos 
futbolo čempionatas. Rumunija 
– Ukraina
18:10 Simpsonai 
18:40 TIESIOGIAI Europos 
futbolo čempionatas. Belgija – 
Slovakija

21:00 Nutrūkęs nuo grandinės 
23:00 Selekcininkė. Trileris. S
01:05 Goldbergai 

05.30 Vantos lapas
06.00 Sveikatos formulė
06.30 24/7
07.30 Krepšinio pasaulyje
08.00 Centrinė ligoninė 
09.00 Reali mistika 
10.00 24/7
11.00 Rojus 
12.00 Renkuosi studijuoti
12.30 Kaimo akademija
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo istorija
15.00 Mirties apkasai. 
Dokumentika
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Centrinė ligoninė 
18.00 Reporteris
18.30 Pokalbiai prie jūros. 
Atostogų ritmu
19.00 Netikėtas teisingumas 
20.00 Reporteris
20.20 Reali mistika 
21.25 Rojus 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Centrinė ligoninė 
00.30 Vieno nusikaltimo istorija 
01.30 Mirties apkasai 

 06:00 Delfi 
diena. Svarbiausių įvykių apž-
valga (k)
07:00 Šiandien kimba 
08:00 Egzotiniai keliai. Peru 
08:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
09:00 Atrask Latviją 
09:30 Švenčiam vasarą
10:00 Zelandijos zigzagas su A. 

Valujavičium 
10:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
11:00 Ar galiu užeiti? 
11:30 Mamų virtuvė 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Gran Kanarija
14:00 Pas Editą. Svečiuose G. 
Vagelis
14:30 Egzotiniai keliai. Peru 
15:00 Dokumentis serialas 
„Pinigai už nieką“ 
16:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“. Vedėjas A. Valinskas
17:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose V. Stakėnas
19:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
20:00 Švenčiam vasarą 
20:30 Pas Editą. Svečiuose L. 
Mikalauskas
21:00 Kasdienybės herojai. 
Svečiuose I. Jomantas ir C. 
Dunhill
22:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
22:30 Jėga. Kenoloto. Dienos 
loto
22:35 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
23:00 Skandalinga išpažintis 
23:55 Krepšinio zona
01:00 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
01:30 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2024 06 17

antradienis 2024 06 18



 2024 m. birželio 14 d.

ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

ketvirtadienis 2024 06 20

trečiadienis 2024 06 19

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje 
09:50 Komisaras Reksas 
10:40 Komisarės Šnel bylos 
11:30 Viena byla dviem 
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Didysis namų valymas 
13:50 Pasakojimai iš Japonijos 
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ponių rojus 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Draugiška Lietuva
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Dviračio žinios
22:00 Birmingamo gauja 
23:00 Vikingai. N-14
23:45 Kruizai po pasaulį. N-14
00:30 Dviračio žinios
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Draugiška Lietuva

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas 
06:30 Tomo ir Džerio nuotykiai
07:00 Liepsnelė
08:00 Kartu saldu 
09:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Kraujo gėlės
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Pelenė Princesė II 
14:30 Pamiršk mano vardą 
15:30 Kava, kvepianti meile 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios

19:25 Kamuolys apvalus
19:30 KK2
20:00 Nuo... Iki...
20:30 Pelenė Princesė II 
21:30 Žinios
22:25 Kamuolys apvalus
22:27 Orai
22:30 Patriotų diena. N-14. 
Istorinė drama
01:10 FTB 

06:00 Ūkininkai ieško meilės 
07:00 TV pagalba 
08:55 Ponia Fazilet ir jos duk-
terys 
10:00 Meilės trikampis 
11:00 Moterų daktaras
12:00 Nepaleisk mano rankos 
14:00 Nenugalima meilė
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Ūkininkai ieško meilės 
20:30 Žaidimų kambarys 
21:00 TV3 vakaro žinios 
21:40 TIESIOGIAI Europos 
futbolo čempionatas. Škotija – 
Šveicarija
00:00 Velniai. N-14
01:15 Havajai 5.0 

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:30 Teisingumo agentai
08:30 44-as skyrius 
09:30 Seklys ir Makaulė
10:30 CSI. Majamis 
11:30 Šviežias kraujas 
12:30 Kaupikai 
13:30 Mano virtuvė geriausia
15:00 Farų karai. Charkivas
16:00 Seklys ir Makaulė 
17:00 Šviežias kraujas 

18:00 CSI. Majamis 
19:00 FTB 
20:00 Pričiupom! 
21:00 Mirties apsas. N-14. 
Siaubo trileris 
22:50 Džonas Q. Kriminalinis 
trileris
01:10 Spec. būrys. Išlieka 
stipriausi

06:00 Pavogtas gyvenimas 
07:00 Atpildo gėlės
08:00 Akloji
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
11:00 Pakrančių apsauga
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Detektyvė Rizoli 
15:00 Anupama 
15:30 Pažadėtoji 
16:00 Būk su manim
17:00 Tu - mano pavasaris 
18:00 Akloji 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Žmogžudystės 
Sandhamno saloje. Artimųjų 
ratas. N-14. Detektyvas
23:15 Žmogžudystės 
Sandhamno saloje. N-14. 
Detektyvas
01:30 Verpetai. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Lietuvos tūkstantmečio 

vaikai
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Mes – ukrainiečiai 
12:00 Širdyje lietuvis
13:00 Mokslo sriuba
13:30 Euromaxx
14:00 Čia – kinas
14:30 Architektas Bjarkė 
Ingelsas
15:30 Ist Endo seserys
16:30 Laba diena, Lietuva
18:30 Močiute, išmokyk
19:00 Toliau nuo miesto
19:30 Europos plaukimo 
čempionatas. Pusfinaliai ir 
finalai. Tiesioginė transliacija iš 
Belgrado
21:30 Tarptautinis poezijos festi-
valis Poezijos pavasaris 2024
23:10 Arbata. Pokalbių pro-
grama
24:00 DW naujienos rusų kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Teatro biografijos
01:35 Svarbi valanda 

05:40 Kur aukščiau? 
07:25 Kobra 11 
08:30 Lombardų žvaigždės 
09:00 Vienam gale kablys 
09:30 Išgyvenimo pamokos 
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
11:00 Žaidimų kambarys 
12:00 Titanų kovos 
13:00 Kalnų vyrai 
14:00 Kobra 11 
15:10 Atidaviau širdį Lietuvos 
futbolui 
15:40 TIESIOGIAI Europos 
futbolo čempionatas. Kroatija – 
Albanija
18:10 Simpsonai 
18:40 TIESIOGIAI Europos 

futbolo čempionatas. Vokietija 
– Vengrija
21:00 Apgaulės meistrai 2 
23:35 Šėtono nasrai. N-14
00:40 Kraujas ir lobiai. N-14
01:40 Goldbergai 

05.30 Nauja diena
06.30 Misija: laukinė gamta 
07.30 Vyrų šešėlyje
08.00 Centrinė ligoninė
09.00 Reali mistika 
10.00 Pėdsakas 
11.00 Rojus 
12.00 Krepšinio pasaulyje
12.30 Klausimėlis
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo istorija 
15.00 Reali mistika
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Centrinė ligoninė
18.00 Reporteris
18.30 Kelionės tikslas
19.00 Netikėtas teisingumas 
20.00 Reporteris
20.20 Reali mistika 
21.25 Rojus 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Centrinė ligoninė 
00.30 Vieno nusikaltimo istorija 
01.30 Reali mistika

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Modestas žuvauja 
07:30 Sveikatos receptas 
08:00 Egzotiniai keliai. Peru 
08:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
09:00 Dokumentis serialas 
„Pinigai už nieką“ 

10:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
10:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
11:00 Švenčiam vasarą 
11:30 Pas Editą. Svečiuose L. 
Mikalauskas
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Šardža
14:00 Pas Editą. Svečiuose I. 
Zasimauskaitė
14:30 Egzotiniai keliai. Etiopija 
15:00 Dokumentis serialas 
„Pinigai už nieką“ 
16:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“. Vedėjas A. Valinskas 
17:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose G. Masalskis
19:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
19:55 Eurojackpot
20:00 Atrask Latviją
20:30 Ar galiu užeiti? 
21:00 Orijaus kelionės. 
Krokuva, 2 dalis
22:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
22:30 Jėga. Kenoloto. Dienos 
loto
22:35 Vikinglotto
22:40 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
23:10 Skandalinga išpažintis 
00:10 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
00:40 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
01:40 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje 
09:50 Komisaras Reksas 
10:40 Komisarės Šnel bylos 
11:30 Viena byla dviem 
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Didysis namų valymas 
13:50 Pasakojimai iš Japonijos
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ponių rojus 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 LRT girdi
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Dviračio žinios
22:00 Birmingamo gauja 
23:00 Vikingai. N-14
23:45 Kruizai po pasaulį. N-14
00:30 Dviračio žinios
01:00 LRT radijo žinios
01:05 LRT girdi 

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomo ir Džerio nuotykiai 
07:00 Liepsnelė 
08:00 Kartu saldu 
09:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Pelenė Princesė II 
14:30 Pamiršk mano vardą 
15:30 Kava, kvepianti meile 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios

19:25 Kamuolys apvalus
19:27 Orai
19:30 KK2 
20:00 Nuo... Iki...
20:30 Pelenė Princesė II 
21:30 Žinios
22:25 Kamuolys apvalus
22:27 Orai
22:30 Dvaro ponia. N-14. 
Komedija
00:35 FTB 

06:00 Ūkininkai ieško meilės 
07:00 TV pagalba 
08:55 Ponia Fazilet ir jos 
dukterys 
10:00 Meilės trikampis 
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Nepaleisk mano rankos 
14:00 Nenugalima meilė
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Ūkininkai ieško meilės 
20:30 Žaidimų kambarys 
21:00 TV3 vakaro žinios  
21:40 TIESIOGIAI Europos 
futbolo čempionatas. Ispanija 
– Italija
00:00 Velniai. N-14
01:10 Havajai 5.0 

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:30 Teisingumo agentai
08:30 44-as skyrius 
09:30 Seklys ir Makaulė
10:30 CSI. Majamis
11:30 Šviežias kraujas 
12:30 Kaupikai 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Žemiau denio 

16:00 Seklys ir Makaulė 
17:00 Šviežias kraujas
18:00 CSI. Majamis 
19:00 FTB
20:00 Pričiupom! 
21:00 Visa griaunantis. N-14. 
Veiksmo f. 
23:20 Mirties apsas. N-14. 
Siaubo trileris
01:10 Spec. būrys. Išlieka 
stipriausi 

06:00 Pavogtas gyvenimas 
07:00 Atpildo gėlės 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
11:00 Pakrančių apsauga
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Detektyvė Rizoli 
15:00 Anupama 
15:30 Pažadėtoji 
16:00 Būk su manim
17:00 Tu - mano pavasaris 
18:00 Akloji 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Nežudyk! N-14. 
Detektyvinis serialas
23:05 Užjūrio detektyvai. N-14
01:15 Verpetai. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Draugiška Lietuva
07:00 Kas ir kodėl?
07:30 Stop juosta
08:30 Menora
09:00 Labas rytas, Lietuva 

11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Gyventi kaime gera
12:30 Čia mano sodas
13:00 Gyvenk kaip galima 
švariau
13:30 Toliau nuo miesto
14:00 Knygų žiurkės. Pokalbių 
programa
14:30 Dailininkai. Kinijos van 
gogai
15:30 Ist Endo seserys
16:30 Laba diena, Lietuva
18:30 Prognozė
19:00 Gyvenk kaip galima 
švariau
19:30 Europos plaukimo 
čempionatas. Pusfinaliai ir 
finalai. Tiesioginė transliacija iš 
Belgrado
21:00 William Kentridge sugrį-
žimas kur nebūta. Dok. f. 
21:30 Elito kinas. Pagarba 
(Respect). Biografinė drama. 
N-14
23:50 Nepamirštas Vilnius. 
Tarpukario Vilnius
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Teatro biografijos
01:35 Svarbi valanda

05:35 Kur aukščiau? 
06:20 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Ant dviejų ratų 
09:30 Išgyvenimo pamokos 
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
11:00 Žaidimų kambarys 
12:00 Titanų kovos 
13:00 Kalnų vyrai 
14:00 Kobra 11 
15:10 Atidaviau širdį Lietuvos 
futbolui 
15:40 TIESIOGIAI Europos 

futbolo čempionatas. Slovėnija 
– Serbija
18:10 Simpsonai 
18:40 TIESIOGIAI Europos 
futbolo čempionatas. Danija – 
Anglija
21:00 Pavojinga tiesa. N-14
22:55 Šėtono nasrai. N-14
23:55 Kraujas ir lobiai. N-14
00:55 Goldbergai

05.30 Nauja diena
06.30 Misija: laukinė gamta 
07.30 Krepšinio pasaulyje
08.00 Centrinė ligoninė
09.00 Reali mistika 
10.00 Pėdsakas 
11.00 Rojus 
12.00 Vantos lapas
12.30 Sveikatos formulė
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo istorija
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Centrinė ligoninė 
18.00 Reporteris
18.30 Būsto anatomija
19.00 Netikėtas teisingumas 
20.00 Reporteris
20.20 Reali mistika 
21.25 Rojus
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Centrinė ligoninė
00.30 Vieno nusikaltimo istorija 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Ar galiu užeiti? 
07:30 Mamų virtuvė 
08:00 Egzotiniai keliai. Etiopija 
08:30 Ūkininko Petro dieno-

raštis 
09:00 Dokumentis serialas 
„Pinigai už nieką“ 
10:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
10:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
11:00 Orijaus kelionės. 
Krokuva, 2 dalis
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Marakešas, 1 dalis
14:00 Pas Editą. Svečiuose M. 
Čepulis
14:30 Egzotiniai keliai. Etiopija 
15:00 Dokumentis serialas 
„Pinigai už nieką“ 
16:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. Vedėjas A. 
Valinskas 
17:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:30 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose E. Jakštytė
19:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
20:00 Sutariam, ko nesutariam 
21:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje. Šiauliai
22:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
22:30 Jėga. Kenoloto. Dienos 
loto
22:35 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
23:05 Skandalinga išpažintis 
00:05 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
00:35 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
01:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”



 2024 m. birželio 14 d.

penktadienis 2024 06 21

Eidami nuo raidės prie raidės, išbraukite duotus žodžius. 
Atsakymas – žodis iš likusių neišbrauktų 

raidžių.
(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje 
09:50 Komisaras Reksas 
10:40 Komisarės Šnel bylos 
11:30 Viena byla dviem 
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Didysis namų valymas 
13:50 Pasakojimai iš Japonijos 
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ponių rojus 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Mano daina. Muzikinis 
pokalbių šou
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Auksinis protas. Vasaros 
lyga
22:15 Seni kvaišos. Komedija. 
N-14
23:50 Mano pusbrolis Vinis. 
Kriminalinė komedija. N-14
01:45 Euromaxx

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomo ir Džerio nuotykiai 
07:00 Liepsnelė 
08:00 Kartu saldu 
09:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Kraujo gėlės
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Pelenė Princesė II  
14:30 Pamiršk mano vardą
15:30 Kava, kvepianti meile 
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios

19:25 Kamuolys apvalus
19:27 Orai
19:30 KK2 penktadienis 
21:00 Williams metodas. N-14. 
Biografinė drama
23:55 Ponas Nelaimingas atsiti-
kimas. N-14. Veiksmo trileris

06:00 Ūkininkai ieško meilės 
07:00 TV pagalba 
08:55 Ponia Fazilet ir jos duk-
terys 
10:00 Meilės trikampis 
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Nepaleisk mano rankos 
14:00 Nenugalima meilė
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
17:55 LIDL grilio talentai
18:30 TV3 žinios 
19:30 Užsimaskavę šnipai. 
Komedija
21:40 TIESIOGIAI Europos fut-
bolo čempionatas. Nyderlandai 
– Prancūzija
00:00 Pranaši pozicija. Veiksmo 
f. N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:30 Teisingumo agentai 
08:30 44-as skyrius 
09:30 Seklys ir Makaulė 
10:30 CSI. Majamis 
11:30 Šviežias kraujas 
12:30 Kaupikai 
13:30 Mano virtuvė geriausia
15:00 Žemiau denio 
16:00 Seklys ir Makaulė
17:00 Šviežias kraujas 
18:00 CSI. Majamis 
19:00 Amerikietiškos imtynės 
RAW 

20:00 Amerikietiškos imtynės 
SmackDown 
21:00 Svetimšalis. N-14. 
Veiksmo trileris
23:20 Visa griaunantis. N-14. 
Veiksmo f. 
01:40 Spec. būrys. Išlieka sti-
priausi

06:00 Pavogtas gyvenimas
07:00 Atpildo gėlės 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Sunkių nusikaltimų sky-
rius 
11:00 Pakrančių apsauga
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Detektyvė Rizoli
15:00 Anupama 
15:30 Pažadėtoji 
16:00 Būk su manim 
17:00 Tu - mano pavasaris 
18:00 Akloji 
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Laimės slėnis. N-14. 
Detektyvinis serialas
23:20 Barselonos nusikaltimai. 
Ilgiausia diena. N-14
01:15 Nežudyk! N-14. 
Detektyvinis serialas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Arbata. Pokalbių progra-
ma
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Iš niekur, į niekur. Dok. f.
08:30 Močiute, išmokyk
09:00 Labas rytas, Lietuva 

11:30 Pusryčiai pas kaimyną
12:00 Duokim garo! 
13:05 Muzikos talentų lyga 
2024. Palanga
14:00 Daugiau nei mokytojas. 
Jaunųjų Lietuvos mokytojų 
portretai
14:30 Dailininkai. Banksy. 
Ieškomiausias 
15:30 Ist Endo seserys
16:30 Laba diena, Lietuva
18:30 7 Kauno dienos. Aktualijų 
programa
19:00 Knygų žiurkės. Pokalbių 
programa
19:30 Europos plaukimo 
čempionatas. Pusfinaliai ir 
finalai. Tiesioginė transliacija iš 
Belgrado
21:30 Europos kinas. Mažasis 
kareivis. Drama. N-14
23:00 Širdyje lietuvis
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Pagarba. Biografinė dra-
ma. N-14

05:35 Kur aukščiau? 
07:25 Kobra 11
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Statybų gidas 
09:30 Išgyvenimo pamokos 
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
11:00 Žaidimų kambarys  
12:00 Titanų kovos 
13:00 Kalnų vyrai 
14:00 Kobra 11 
15:10 Atidaviau širdį Lietuvos 
futbolui 
15:40 TIESIOGIAI Europos 
futbolo čempionatas. Slovakija 
– Ukraina
18:10 Simpsonai 
18:50 TIESIOGIAI Europos 

futbolo čempionatas. Lenkija – 
Austrija
21:00 TV3 žinios 
22:00 Tempk jį čia! Komedija. 
N-14
00:15 1917. Veiksmo f. N-14

05.30 Nauja diena
06.30 Misija: laukinė gamta 
07.30 Kaimo akademija
08.00 Centrinė ligoninė 
09.00 Reali mistika 
10.00 Pėdsakas 
11.00 Rojus 
12.00 Būsto anatomija
12.30 Kelionės tikslas
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo istorija 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris
16.30 Pusvalandis su Valatka
17.00 Centrinė ligoninė 
18.00 Reporteris
18.30 Klausimėlis
19.00 Netikėtas teisingumas 
20.00 Reporteris
20.20 Reali mistika
21.25 Rojus 
22.30 Reporteris
23.00 Būsto anatomija
23.30 Centrinė ligoninė 
00.30 Vieno nusikaltimo istorija 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Kasdienybės herojai. 
Svečiuose I. Jomantas ir C. 
Dunhill
08:00 Egzotiniai keliai. Etiopija 
08:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
09:00 Dokumentis serialas 
„Pinigai už nieką“ 
10:00 Zelandijos zigzagas su A. 

Valujavičium 
10:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
11:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje. Šiauliai
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Marakešas, 2 dalis
14:00 Pas Editą. Svečiuose R. 
Mackevičius
14:30 Egzotiniai keliai. Etiopija 
15:00 Dokumentis serialas 
„Pinigai už nieką“ 
16:00 Orijaus kelionės. Krokuva, 
2 dalis
17:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
17:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose S. Nainė
19:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
20:00 Pas Editą. Svečiuose O. ir 
D. Vaigauskai
20:30 Egzotiniai keliai. Indija 
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
22:30 Jėga. Kenoloto. Dienos 
loto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. 
Bruklinas
23:35 Orijaus kelionių archyvai. 
Nematoma Romos pusė
00:05 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose A. Ivanauskas-Fara
01:35 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
02:05 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
03:05 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

SKELBIMAS APIE NUMATOMĄ ŽEMĖS SKLYPO RIBŲ ŽENKLINIMĄ
Informuojame žemės sklypo (kadastro Nr. 3418/0001:56), esančio Anykščių r. 

sav., Troškūnų sen., Varšaukos vs., E. B. K. paveldėtojus, kad matininkas Henrikas 
Kononovas (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-2648), 2024-06-27 13:00val. vyk-
dys žemės sklypo (kadastro Nr. 3418/0001:43), esančio Anykščių r. sav., Troškūnų 
sen., Varšaukos vs., ribų ženklinimo darbus.

Prireikus išsamesnės informacijos, prašom kreiptis į Henriką Kononovą adresu: 
Ukmergės r., Vidiškių mstl., Liepų g. 17C, el. paštu henrikas.kononovas@gmail.
com, arba telefonu +37064501711.

Sodininkų bendrija „Liudiškiai“ kviečia bendrijos narius į 
visuotinį pakartotinį susirinkimą

2024 metų birželio 29 dieną 10 val. prie pirmosios skelbimų lentos. Bus svarstomi 
šie klausimai: 

1. Dėl sodininkų bendrijos „Liudiškiai“ įstatų naujosios redakcijos patvirtinimo.
2. Dėl sodininkų bendrijos „ Liudiškiai“ Juridinių asmenų registre įregistruoto pirminin-

ko ir visų įregistruotų valdybos narių atšaukimo. 
3. Dėl sodininkų bendrijos „ Liudiškiai“valdybos narių ir valdybos pirmininko rinkimo. 
4. Dėl sodininkų bendrijos „ Liudiškiai“ naujojo buveinės adreso suteikimo. 
5. Dėl įgaliojimų suteikimo.			   SB „Liudiškiai“ valdyba
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įvairūs
Skelbimus galite skelbti ir 

portale anyksta.lt
Asmeninio skelbimo kaina:

7 Eur – 7 dienos; 
12 Eur – 14 dienų.

Uždaroma parduotuvė! 
IŠPARDAVIMAS!

Iki birželio 30 d.

Šaltupio 10 Anykščiai 
Mob. +370 699 65 533

INFORMACIJA ŽEMĖS SKLYPŲ, PASTATŲ IR STATINIŲ SAVININKAMS PAGAL LR ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ ENERGETIKOS ĮSTA-
TYMO NR. XI-1375 2, 3, 5, 6, 11, 13, 14, 201, 202, 22, 30, 32, 48, 49, 51 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO IR ĮSTATYMO PAPILDYMO 131, 203 STRAIPSNIAIS 
ĮSTATYMO NR. XIV-1169 (REDAKCIJA NUO 2023-12-30) 18 STR. 101 D. 2 P.

Ši informacija skelbiama vadovaujantis LR Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo Nr. XI-1375 2, 3, 5, 6, 11, 13, 14, 201, 202, 22, 30, 32, 48, 49, 51 straipsnių pakeitimo ir įstatymo papildymo 
131, 203 straipsniais įstatymo Nr. XIV-1169 (redakcija nuo 2023-12-30) 18 str. 101 d. 2 p.:

Eil. Nr. Unikalus Nr. Adresas
ŽEMĖS SKLYPAI:

1. 4400-5898-2213 Panevėžio r. sav., Miežiškių sen., Jočiūnų k.

toliau visi kartu 1-1 – Turtas.
Turtas patenka į teritoriją, esančią tarp teritorijos su statybos apribojimais1 ir atstumo, kurį sudaro UAB „Raguvėlės vėjas“ (toliau – Bendrovė) planuojamų statyti didesnių kaip 30 kW įrengtosios 

galios vėjo elektrinių stiebo aukštis metrais, padaugintas iš 4 (toliau – Galimų ribojimų teritorija). UAB „Raguvėlės vėjas“, kaip Bendrovė suinteresuota energijos gamybos šiose didesnėse kaip 30 
kW įrengtosios galios vėjo elektrinėse vykdymu, skelbia šią informaciją apie planuojamą vėjo elektrinių parko statybą ir elektros energijos gamybos jame veiklą:

Numatoma vykdyti veikla Iki 8 000 kW įrengtosios galios vėjo elektrinės ir jai reikalingų inžinierinių tinklų statyba ir elektros energijos gamyba iki 8 000 kW įrengtosios galios vėjo elektri-
nėje, iš viso parke planuojama 14 vnt. tokių vėjo elektrinių

Vienos vėjo elektrinės įreng-
toji galia, stiebo aukštis

Iki 8 000 kW, stiebo aukštis iki 169 m

Veiklos vykdymo teritorija ir 
jos plotas, adresas

14 vnt. vėjo elektrinių parkas planuojamas šiuose žemės sklypuose:
1) VE01 – žemės sklypo unikalus Nr. 4400-0150-2421, teritorijos plotas 19.1600 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Važdėlių k.;
2) VE02 – žemės sklypo unikalus Nr. 4400-2380-9030, teritorijos plotas 47.0149 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Umėnų k.;
3) VE03 – žemės sklypo unikalus Nr. 3480-0002-0033, teritorijos plotas 22.4771 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Nakonių k.;
4) VE04 – žemės sklypo unikalus Nr. 4400-2488-1044, teritorijos plotas 10.3349 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Nakonių k.;
5) VE05 – žemės sklypo unikalus Nr. 3480-0002-0011, teritorijos plotas 3.1586 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Nakonių k.;
6) VE06 – žemės sklypo unikalus Nr. 3480-0001-0179, teritorijos plotas 3.6600 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Vaidlonių k.;
7) VE07 – žemės sklypo unikalus Nr. 4400-0087-0326, teritorijos plotas 32.7800 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Vaidlonių k.;
8) VE08 – žemės sklypo unikalus Nr. 3458-0002-0023, teritorijos plotas 28.0200 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Juostininkų k., Z. Mačionio g. 3;
9) VE09 – žemės sklypo unikalus Nr. 4400-0886-2080, teritorijos plotas 4.7230 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Juostininkų k.;
10) VE10 – žemės sklypo unikalus Nr. 3458-0002-0063, teritorijos plotas 12.0555 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Juostininkų k.;
11) VE11 – žemės sklypo unikalus Nr. 3458-0002-0061, teritorijos plotas 10.0000 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Juostininkų k.;
12) VE12 – žemės sklypo unikalus Nr. 4400-0936-2985, teritorijos plotas 24.3900 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Juostininkų k.;
13) VE13 – žemės sklypo unikalus Nr. 3458-0002-0074, teritorijos plotas 46.7600 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Rukiškio k.;
14) VE14 – žemės sklypo unikalus Nr. 3458-0002-0071, teritorijos plotas 9.3200 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Vidugirių vs.

Galimi apribojimai dėl naujų 
pastatų statybos ir (ar) patalpų 
įrengimo, teritorijų rekreacijai 
planavimo

Dėl nurodytos Bendrovės numatomos vykdyti veiklos Galimų ribojimų teritorijoje, į kurią patenka Turtas, nebus galimos šios veiklos:  naujų sodo namų, gy-
venamosios, viešbučių, kultūros paskirties pastatų, bendrojo ugdymo, profesinių, aukštųjų mokyklų, vaikų darželių, lopšelių, mokslo paskirties pastatų, skirtų 
švietimo reikmėms, kitų mokslo paskirties pastatų, skirtų neformaliajam švietimui, poilsio, gydymo, sporto ir religinės paskirties pastatų, specialiosios paskirties 
pastatų, susijusių su apgyvendinimu (kareivinių pastatų, laisvės atėmimo vietų įstaigų), pastatų statyba, taip pat aukščiau nurodytos paskirties patalpų įrengimas 
kitos paskirties statiniuose ir (ar) rekonstruojant arba remontuojant statinius, keičiant statinių ir (ar) patalpų paskirtį į aukščiau nurodytą paskirtį, teritorijų plana-
vimas rekreacijai ir aukščiau nurodytos paskirties objektų statybai, išskyrus atvejus, kai šie objektai naudojami tik ūkininko ar įmonės, vykdančios veiklą kitos 
nei aukščiau nurodytos paskirties pastatuose (patalpose), ūkinės veiklos ir (ar) darbuotojų saugos ir sveikatos reikmėms (LR atsinaujinančių išteklių energetikos 
įstatymo 49 str. 9 ir 10 d.).

Aukščiau nurodytų veiklų apribojimas Galimų ribojimų teritorijoje netaikomas ir šios veiklos bus galimos šiais atvejais (LR atsinaujinančių išteklių energetikos 
įstatymo 49 str. 12 d. ir 13 d.):

(i) Jei atlikus planuojamos elektros energijos gamybos didesnės kaip 30 kW įrengtosios galios vėjo elektrinėje poveikio aplinkai ir (ar) visuomenės sveikatai vertinimo proce-
dūras, bus nustatyta, kad kai kuriuose žemės sklypuose, patenkančiuose į Galimų ribojimų teritoriją, atitiktis visuomenės sveikatos saugos reikalavimams yra užtikrinama;

(ii) Esant objektyviems pagrindams, Bendrovei raštu įsipareigojus naujų nurodytos paskirties pastatų, patalpų statytojui ar asmeniui, planuojančiam tokios 
paskirties patalpų įrengimą ar teritorijas rekreacijai, užtikrinti atitiktį visuomenės sveikatos saugos reikalavimams.

Vadovaujantis LR Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo Nr. XI-1375 2, 3, 5, 6, 11, 13, 14, 201, 202, 22, 30, 32, 48, 49, 51 straipsnių pakeitimo ir įstatymo papildymo 131, 203 straipsniais 
įstatymo Nr. XIV-1169 (redakcija nuo 2023-12-30) 18 str. 101 d. 2 p., prieštaravimų dėl planuojamų vėjo elektrinių statybos teikti nėra galima.

Dėl papildomos informacijos galite kreiptis į UAB „Raguvėlės vėjas“, juridinio asmens kodas 304961152, adresas Konstitucijos pr. 9-41, 09308 Vilnius, tel. Nr. +370 657 42818, el. pašto adresas 
raguvelesvejas@gmail.com.

 1 Teritorija su statybos apribojimais – tai teritorija aplink planuojamą vėjo elektrinę jos stiebo aukščio ribose arba teritorija, kurioje nebus užtikrinta atitiktis visuomenės sveikatos saugos reikalavimams, 
jeigu tokia teritorija yra didesnė, negu vienas vėjo elektrinės stiebo aukštis aplink planuojamą elektrinę (LR Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 49 str. 14 d.).                                              Užsak. Nr. 581

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. +370 686 86 702.

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai, kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
Konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Tel.: +370 610 39 151, (0 381) 54 374.

PASINAUDOKITE 
SAVIVALDYBĖS PARAMA

IR SUTAUPYKITE 
IKI 1500 EUR!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis, Feliksnavis, Traidenis, 

August, Švaistė, Biomax, 
Biotornado, Buiteka)

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
techninio aptarnavimo, remonto 

darbai
Garantija iki 20 metų!

GALIMYBĖ PIRKTI 
IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstame nemokamai 
konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Mob. +370 686 80 106.

Ieško

Vyriškis, 185 cm, 48 metų, 
norėtų susipažinti su simpatiš-
ka, nestambia moterimi šeimy-
niniam gyvenimui. 

+44 011 040 942 ir 
Messenger.

Nuoma

Išnuomojamas 2 kambarių 
butas Anykščiuose, Pušyno 
mikrorajone.

Mob. +370 687 25 892.

Parduoda arba išnuomo-
ja 1 kambario, 37 kv. m butą 
Anykščiuose, Ramybės g. 14-20. 

 Mob. +370 620 20 823.

Paslaugos

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, mob. 8 617 62 969.

Įvairūs statybos ir remonto 
darbai, stogų dengimas, skar-
dinimo darbai, fasadų dažy-
mas. Ilgametė patirtis. Darbus 
atlieka greitai ir kokybiškai vi-
same rajone ir toliau.

Mob. +370 685 68 182. 

Dengia stogus, skardina vė-
jalentes, kraigus, kaminus, 
kala dailylentes, montuoja 
lietvamzdžius, lydo bituminę 
dangą.

Mob. +370 671 64 859.

Profesionalios buhalterinės 
paslaugos Anykščiuose. 

Konsultacijos mokesčių ir apskaitos 
organizavimo bei administravimo 

klausimais.
Mob. +370 623 12 902

el.p.: uabermelita@gmail.com
A. Baranausko a.1, Anykščiai

Dažo medinius namus, ši-
ferinius, skardinius stogus. 
Dengia įvairius stogus. Lydo 
ritininę dangą. 

Mob. +370 643 84 075.

Dažo namus ir stogus šiferi-
nius, skardinius. Skardinimo 
darbai. 

Mob. +370 658 18 218.

Krūmų ir menkavertės me-
dienos kirtimas apleistose že-
mėse ir sodybose. Miško pirki-
mas.

Mob. +370 656 77 315.
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UAB „Anykštos redakcija“.
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Redakcija rankraščių negrąžina. Perspausdinti publikacijas arba jų dalį galima tik 
gavus raštišką redakcijos sutikimą. Redakcija už reklamos turinį neatsako. 

Vyriausioji redaktorė Gražina Šmigelskienė, mob. +370 687 25 892.
Vyr. redaktorės - direktorės pavaduotojas Rytis Kulbokas, mob. +370 679 14 241.
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Vidmantas Šmigelskas, mob. +370 618 25 835.
Sigita Pivorienė, mob. +370 623 71 239.
Kalbos redaktorė-žurnalistė Lina Dapkienė.
Projektų vadovė Monika Leonavičienė, mob. +370 686 33 036.
Buhalterija (prenumerata), tel. (+370 381) 59 458.
Reklamos skyrius, tel. (+370 381) 59 458, mob. +370 686 33 036.

„Anykšta“ išeina
antradieniais,

penktadieniais.

Redakcija dirba: pirmadieniais-ketvirtadienais 8.00–17.00 (pietų pertrauka nuo 
12.00–13.00), penktadieniais 8.00–16.00 (pietų pertrauka nuo 12.00–13.00), 
Spausdino UAB „Respublikos“ spaustuvė.
Kaina 1,50 Eur. 
Tiražas deklaruojamas VIRSIS sistemoje 
Tiražas 2500 egz.   Užs. Nr. 4301

Per „Anykštą“ galite pasveikinti savo 
artimuosius vestuvių, jubiliejų ar kitomis progomis.

Sveikinimo kaina – 50 eurų.
Sveikinimai priimami „Anykštos“ redakcijoje – Vilniaus g. 29, Anykščiai. 
Tel.: +370 381 59 458; +370 686 33 036. El. p. reklama@anyksta.lt

Jūsų sveikinimas gali būti matomas ir anyksta.lt skaitytojams.

perka

parduoda

Laikraščio „Anykšta“ veiklą remia Medijų rėmimo fondas. 
2024 metams skirta 40 000 eurų suma.

siūlo darbą

Prekyba RUF medienos 
briketais (nuo 205 €) 

ir kokybiškomis 
sertifikuotomis granulėmis 

(nuo 215 €). 
Tel. pasiteirauti +370 600 61305

UAB ,,RUMŠIŠKIŲ PAUKŠTYNAS‘‘ VIŠČIUKAI!
ANČIUKAI, ŽĄSIUKAI, KALAKUTAI, VIŠTAITĖS!
Birželio 18 d. (antradienį) prekiausime Kaišiadorių 
raj. UAB „Rumšiškių paukštynas“ paaugintais 
2-3-4 savaičių COBB-500; ROSS-308; vakcinuo-
tais mėsiniais broileriais viščiukais. Vienadieniais 
mėsiniais ir dedeklių viščiukais, mėsiniais ančiu-
kais ir žąsiukais, 3-4-5-6 mėnesių įvairių spalvų 
vištaitėmis. Paaugintais, anglų veislės Big-6 rū-
šiuotais mėsiniais kalakutais. Prekiausime lesalais!
 Svirnai 7.40; Kavarskas 7.50; Janušava 8.00; Ažuožeriai 
8.15; Anykščiai (m. turg.) 8.30; Naujieji Elmininkai 
8.45; Skiemonys 9.15; Mačionys 9.30; Burbiškis 
9.40; Rubikiai 9.50; Debeikiai 10.00; Leliūnai 10.15; 
Svėdasai 10.30; Viešintos 15.15; Andrioniškis 15.30; 
Troškūnai 15.45; Traupis 16.00; Levaniškiai 16.10.

Mob. +370 699 53 820.

Jaunos vištaitės! 
Birželio 19 d. (trečiadienį) prekiaus 

Kaišiadorių rajono paukštyno vakcinuo-
tomis 4-5-6 mėn. rudomis, raibomis, 
baltomis, pilkomis, juodomis ir lehorno-
mis dėsliosiomis vištaitėmis ir jau pra-
dedančiomis dėti kiaušinius vištaitėmis 
bei spec. lesalais, turės gaidžiukų (mob. 
+370 616 50 414). 

Levaniškiuose 7.00, Traupyje 7.10, 
Repšėnuose 7.15, Pienionyse 7.20, 
Janušavoje 7.25, Kavarske 7.30,  
Kurkliuose7.45, Staškūniškyje 7.55, 
Skiemonyse 8.20, Pašiliuose 8.30, 
Katlėriuose 8.35, N. Elmininkai 8.55,  
Anykščiuose (miesto turguje) 9.05, 
Ažuožeriuose 9.15, Kuniškiuose 9.30, 
Andrioniškyje 9.45, Troškūnuose (turge-
lyje) 10.00, Surdegyje 10.15, Viešintose 
10.35, Jurgiškyje 10.40, Svėdasuose (prie 
turgelio) 11.20.

Nekilnojamasis turtas

Sodybą Anykščių r. Keblonių 
km. su nameliu. 19 000 Eur. 
7,27 arai. 

Mob.  +370 684 68 899. 

Surdegio mstl., Geležinkelio 
g.  tvarkingą rąstinį namą. 49a 
sklypas, mūriniai ūkiniai, pirte-
lė. Galima pirkti išsimokėtinai, 
domina keitimas. 10900 Eur. 

Mob. +370 606 48 868.      
          
Anykščiuose, Draugystės g. 

dviejų aukštų mūrinį namą. 
Visos komunikacijos, rūsys, 
ūkinis, garažas, 6 a sklypas. 
52000 Eur.

Mob. +370 683 91 121. 

Kuras

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. +370 684 81 890.

Veža miškavežiu įvairių rūšių 
malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. 
Pristatymas nemokamas. 

Mob. +370 672 42 082.

Malkas, Anykščių r.  Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. +370 675  63 191.

Malkas.
Mob. +370 688 48 169.

Atpigintos skaldytos 
malkos už 

neskaldytų kainą.
Beržas, juodalksnis, drebulė. 

Vežame ir kaladėmis,
po 5,10,13,15 metrų.

Mob. +370 600 22 488.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. +370 699 60 871, 
+370 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Įmonė - sodybą, namą, žemę 
ar mišką vaizdingoje vietoje su 
daugiau žemės. Moka geriau-
sią kainą. Žinantys siūlykite, 
atsilygins.

Mob. +370 680 84 444.

Bendrovė ieško sodybos, 
namo arba sklypo. Vaizdingos 
vietos, besiribojantys vandens 
telkiniai būtų privalumas. Jeigu 
turite informacijos ar pasiūly-
mų, susisiekite – garantuoja-
me sklandų ir sąžiningą ben-
dradarbiavimo procesą.

Mob. +370 698 03 444.

Medžio apdirbimo įmonė 
tiesiogiai perka 

mišką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.
Mob. +370 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. +370 687 76 191.

AGRO įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: +370 659 95 647, 
+370 604 44 438.

BRANGIAI PERKAME 
MIŠKUS SU ŽEME IR 

IŠSIKIRTIMUI
Pusamžius, brandžius, malkinius. 
Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, 

džiūstančius miškus.
Mob. +370 672 05 341.

Brangiai superkame 
įvairius automobilius, 

išrašome sunaikinimo pažymė-
jimus paramai gauti, paruošia-
me dokumentus, atvykstame 

pasiimti į vietą visoje Lietuvoje.
 Mob. +370 646 17 715.

Automobiliai

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. +370 629 10 247.

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. +370 648 67 177.

Brangiai ir skubiai - automo-
bilius, mikroautobusus, moto-
ciklus, traktorius. 

Mob. +370 633 74 545.

Kita

ĮRANGĄ/ ĮRANKIUS Į 
GARAŽĄ: oro kompresorių, 
spaustuvus, gręžimo/ pjovimo 
stakles, nedideles frezavimo 
ir tekinimo staklytes, priekalą, 
elektros variklius ir kita.

Mob. +370 685 10 800.

Sausą šieną ritiniais nuo 40 
iki 100 vnt. Pasiima. 

Mob.+370 698 78 024.

Sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro medieną, valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Mob. +370 600 22 488.

Įmonei reikalingi įvairių pro-
fesijų statybininkai, kreiptis tel. 
+370 686 48 305.

Reikalingas C kategorijos 
vairuotojas. 

Darbas su savivarčiu 
sunkvežimiu. 

Mob +370 686 23 411. 

dovanoja

Vokišką klausos aparatą. 
Mob. +370 646 04 605.

Dvigulę lovą (2x2,6 m), su 
dviem spintelėmis ir mažai 
naudotais čiužiniais.

Mob. +370 628 26 963.

Malkos į namus.
Mob. +370 623 56 844.

Skaldytas malkas, statybinę 
medieną.

Mob. 8 686 88 713.

Uosines, ąžuolines medienos 
atraižas, supjautas. 

Mob. +370 609 91 007.

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perka įvairios bū-
klės miškus.

Mob. +370 694 13 180.

Medžio pjuvenų briketus ir 
granules. Atveža. Didmaišius.

Mob. +370 656 30 184.

Beržo briketus. Mišrūs – 220 
Eur/t, beržo – 230 Eur/t.  

Mob. +370 646 31 908

Kita

Dviračius. 
Mob. +370 674 73 744.
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anekdotas

mėnulis
birželio 14–17 d. – priešpilnis.

Benas, Julita, Tolminas, 
Jūra.

Rufinas, Valerijus, 
Labvardas, Almina, 
Bazilijus, Digna.

Jolanta, Vitas, Tanvilas, 
Bargailė, Krescencija.

šiandien

birželio 15 d.

birželio 16 d.

vardadieniai

oras

+17

+11

sodo reikalai

Grigalius, Daugantas, 
Vilmantė, Adolfas, Laura.

birželio 17 d.

Anykštėnės Amiliutės nutikimai Piešė Kęstutis Pabijutas, 
rašė Antonas Feljetonas 

Patagoninės verbenos – grakščios ir ažūrinės 
gėlynų puošmenos Agnė Misiūnaitė-Virbalienė

Gėlynas prie Anykščių ra-
jono savivaldybės vėl pražy-
do verbenomis. 

Kasmet vis daugiau viole-
tinių patagoninių verbenų 
žiedų galima pamatyti ir 
miestuose, ir sodybose, tad 
apie šias nuostabias gėles 
kalbamės su biologe Rūta 
Beltiene.

– Kodėl šios gėlės Lietuvoje 
tik vienmetės?

– Patagoninės verbenos gali 
būti daugiametės, tačiau neat-
sparios stipresniam šalčiui, ir 
žūva temperatūrai nukritus iki 
minus 8–10 °C. Todėl Lietuvo-
je jos auginamos tik kaip vien-
metės. Bet greitai augančios ir 
vasaros viduryje pražystančios 
gėlės yra gyvybingos ir gan 
nereiklios. O pati geriausia sa-
vybė – nepertraukiamas žydėji-
mas iki pat šalnų. 

– Su kokias augalais galima 
derinti patagonines verbenas 
gėlynuose? 

– Tikriausiai nėra augalų, ku-
rie visiškai nederėtų su šiomis 
verbenomis. Panašiai kaip gu-
bojos ar lengvos smilgos, jos 

puikiai atrodys bet kokiame 
vidutinio aukščio ir aukštų au-
galų derinyje. Pavyzdžiui, ver-
benos sodinamos su stambius 
žiedus keliančiomis lelijomis, 
ežiuolėmis, flioksais, net tarp 
rožių. O su įvairiausiais žoly-
nais ir smulkiažiedėmis vasa-
ros pabaigos gėlėmis jos ypač 
dera. Patagoninės verbenos 
puikiai gali pakeisti trumpos 
vegetacijos pavasarines gėles. 
Peržydėjus svogūninėms, ryti-
nėms aguonoms, gėlyne lieka 
tušti plotai. Tegul juos užpildo 
šių gėlių violetiniai žiedai. Na-
tūralistiniuose želdynuose pa-
tagoninės verbenos tapo beveik 
privalomos, nes juos papildo 
spalvomis ir žiedais tuo metu, 
kai dauguma gėlių jau būna 
peržydėjusios. 

– Norintiems turėti šių 
grakščių gėlių savo gėlynuo-
se, dažnai nepavyksta užsiau-
ginti jų iš sėklų. Kodėl?

– Namuose, jei nenaudojate 
papildomo apšvietimo, daigams 
auginti tinkamiausias yra kovo 
mėnuo. Šiltnamiukuose šias 
gėles galima sėti anksčiau. Jei 
sąlygos labai geros (šiltnamis, 
specialios lempos), tai daroma 
jau sausio mėnesį – jos žydės 

nuo pirmųjų vasaros dienų. 
Sėklos ne visada dygsta noriai 

ir tolygiai. Tenka laukti iki mė-
nesio arba dygimą paspartinti 
keičiant temperatūrą. Pasėjus, 
daigykla 5 dienas laikoma kam-
baryje, o paskui vienai–dviem 
savaitėms padedama į šaldytu-
vą (4–5 °C temperatūra). Po to-
kios procedūros daigai pasirodo 
anksčiau ir vieningiau. 

Beje, neskubėkite purenti sodo 
žemės, kur pernai augo verbenos. 
Tarp įvairiausių žolyčių tikrai bus 
šių gėlių daigelių. Palikite juos, 
tokie augs stiprūs, gal net stipres-
ni nei puoselėti namuose. Ir ver-

benos sužydės panašiu metu arba 
savaite vėliau. 

– Kokios vertingiausios pa-
tagoninių verbenų savybės?

– Geriausias patagoninių 
verbenų savybes netruksite pa-
stebėti. Šie ažūriniai augalai 
suteikia lengvumo bet kokiam 
deriniui. Jiems įsižydėjus, gė-
lynas nebūna tuščias – daugybė 
vabzdžių lanko žiedus. Spalvin-
gi drugeliai, bitės ir kiti nuolat 
sukasi aplinkui. Tik jei bijote bi-
čių, pasirūpinkite, kad verbenos 
žydėtų atokiau nuo takų, poilsio 
ir vaikų žaidimų aikštelių. 

Patagoninių verbenų žydėjimo laikas prasideda liepą ir tęsiasi 
iki vėlyvo rudens.			   Nuotrauka – Pixabay.

Amiliutė sužinojusi, kad miesto skelbimų lenta 
kainuos 22 tūkst. eurų, reklamai siūlo savo tvorą

Dvidešimt du gabalai!
Jiems galvoj gal negerai?!
Tiek kainuoja iš bobutės
Ši paveldėta gryčiutė! 

Virtuvytė, kambariukas,
Šulinys ir sandėliukas...
Arai trys! Ir dar tvora! 
Vietos ant kurios yra

Ir afišoms, ir skelbimams,
Ir visokiems nutikimams.
Bronių Ropę reklamuoti
Arba keliui greideriuoti.

Jeigu meras susitinka, –
O tatai man ypač tinka –
Pranešimą jo komandos
Užklijuočiau ir ant lango.

Pažintims vieta gera.
Oi daug matė ši tvora!
Aš dykai jus reklamuosiu,
Skelbimus pati klijuosiu.

Na, o tie, kas perka vištą,
Tegul eina į ,,Anykštą“.
Eurai bus gal keturi
Ir reklamą jau turi!

Neužmirškite pratęsti „Anykštos“ prenumeratos II-ajam pusmečiui!  

„Anykštą“ pigiausia prenumeruoti redakcijoje (Anykščiai, 
Vilniaus g. 29) ir daugelyje parduotuvių esančiuose „Perlo“ 

terminaluose.

- Pasakyk man ką nors mielo.
- Zuikis.
- Mažoka...
- Gauja zuikių!

***
Petriukas klausia:
- Mama, ar Ramusis vandeny-

nas visada ramus?
- Ar negali paklausti ko nors 

protingesnio? – nepatenkinta 
sako mama.

- Galiu. Tada pasakyk, nuo ko 
numirė Negyvoji jūra?

***
- Bičiulis davė paskaityti kny-

gą apie Rusiją Ivano Rūsčiojo 
valdymo laikotarpiu. Apie tai, 
kokie baisūs buvo to meto kan-
kinimai ir mirties bausmės.

- Jis turbūt istorija labai do-
misi?

- Ne. Aš jam 2000 eurų sko-
lingas.

***
Smarkiai žvairuojanti moteris 

apsilanko pas okulistą:
- Ar seniai Jūs pradėjote žvai-

ruoti? – klausia gydytojas.
- Nuo tada, kai mano dvynu-

kai pradėjo vaikščioti.

***
Futbolas. Transliacija per radi-

ją. Žaidžia Italija prieš Lietuvą.
- Lietuviai turi kamuolį, varos 

prie vartų, spiria ir pataiko. Lie-
tuviai vėl atgauna kamuolį, spy-
ris. Neįtikėtina – ir vėl įvartis!!! 
Mes vėl atkovojam kamuolį, 
spyris iš aikštės vidurio ir vėl 
pataikom! 3-0. O dabar į aikštę 
išbėga Italijos rinktinė.


